
В цілій Еспанії арештовано 
около 2,000 людей

ЦІЛА АВСТРАЛІЯ ОБНЯТА СТРАЙКОМ 
ДОКОВИХ РОБІТНИКІВ.МАЙНЕРІВ ДО КАНАДИ.

Під натиском реакційних провідників конвенція відкинула ре
золюцію за відновленням торговельних зносин 

з Радянським Союзом.

Преміер Брус грозить у парлямеиті, що австралійський уряд 
розпічне драстичні кроки проти страйкерів.

і
В ПОРТУГАЛІЇ ВИКРИТО РЕ

ВОЛЮЦІЙНУ ЗМОВУ.
„ Л1СБОНА, Португалія, 12-го 
вересня. Газети надрукували 
сьогодні оповіщення директо
ра політичної поліції, ЩО в мі
сті Бежа, в провінції Алємте- 
жо, поліція викрила й ударем
нила революційну змову. По
ліція захватила 36 бомб, 22 
фунти динаміту й інші вибухо
ві матеріали та арештувала 11 
мнимих учасників змови.

Метою викритої змови було повалити диктатуру Прімо де Рі- 
вери, арештувати всіх високих урядників і поставити їх 
негайно на суд та депортувати. — Поліція каже, що змо
вою керували ліберали, республіканці та комуністи. КЕНБЕРА, Австралія, 12. ве

ресня Пр міг р С і єн п Брус 
заявив сьогодні в парламенті, 
що уряд розпічне драстичні 
кроки, щоб здавити страйк до
кових робітників, які відмови
лися приняти рішення арбітра- 
ційного суду, що мало увійти 
в силу пару днів тому.

Уважають, то Брус мав на 
думці застосувати супроти 
страйкерів Краймс ект, на під
ставі якого прислуговує для 
"агітаторів" рік внзниці, а де
портація для тйх, шо не вро
дилися в Австралії.

Ціла Австралія 1 є обнята 
страйком докових робітників, 
який після двох днів загрожує 
цілком ' спараліжувати кора
бельний рух. У ріжних портах 
стоять безчинно десятки кора
блів. Корабельні компанії гро
зять, що будуть наймати

страйколомів, а фармері Аде- 
лейду, тпо вштасаготь вівці на 
вовну, приготовляються самі 
задувати сипі продукти на ко
раблі. В Аделейд стоїть тепер 
безчинно 31 кораблів.

ВІДНОВЛЯТЬ ПЕРЕГОВОРИ 
З КОМПАНІЯМИ.

ЧІКАГО, 12. вересня. Пред
ставники юнії залізничих кон
дукторів і юнії залізничих 
трейнменів сповістили, що сьо
годні будуть відновлені їх пе
реговори з представниками 55 
західніх залізниць в справі 
платні. Обі сторони не могли 
прийти до ніякої угоди на вче- 
рашнім засіданні. 70,(MX) трейн
менів, над платнею котрих ве
дуться переговори, переголо- 
сува.іи вийти на страйк, якщо 
не вдасться полагодити спору 
при помочі переговорів.

бутній екзекутиві, щоб добива 
законів) сти

ТОРОНТО, 13. вересня На 
нинішній сесії 44-ої конвенції 
Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Канади гостро напятновано ви 
сиджу брнтійських безробітних 
майнерів до Канади на жнива. 
Спеціяльний комітет, назначе
ний на початку конвенції дія 
справ іміграції, предюжив свій 
звіт, в якім осудив спроваджен
ий брнтійських робітників.

Звіт піддав критиці бритіїї- 
ський уряд, канадійський уряд 
залізниці й корабельні компа
нії та Армію Спасеиня за спро
ваджений робітників.

На вівтірковій сесії преддо- 
жено резолюцію, яка домага
ється, щоб мирне пикетування 
було признане законом Після 
довшої диукусії поручено май-

лася признання 
мирного пикетування.і 

Також ухвалено резолюції 
за заведенням пенсії дія стар
ців у всіх провінціях, за сфор
муванням лляну асекурації дія 
безробітних, за ухваленням за
кони про ІНДУСТРІАЛЬНІ спори в 
Онтеріо і Квебеку та за ска
суванням бюр праці з оплатою

ДІЯ

БОРДО, Франція, J2, вере- ■ штованих. В Мадриді арешто- 
Після відомостей, шо вано кількадесять осіб, між ни- 

прориваються через еспанськин ми Александра Деру, провід- 
кордон, метою викритої змо- пика ліберальної республікан- 
ви проти диктатури Прімо де ської партії. Арештовано та- 
Рівери було повалення еспан- кож кількох редакторів, уряд- 
ського уряду й арештування ників деяких філій вільних ма- 
всіх високих урядників, щоб еонів і президента місцевого 
негайно поставити їх на суд і відділу Ліги Прав Людини. , 

На тій же сесії відкинено ре- депортувати. Сьогодні рада міністрів від-
золюшн) за відновленням тор- Одна місцева газета отри- була в Мадриді довгу сесію, на 
говельних зносин з Радянським мала відомість, що в ріжних якій уповноважила поліцію а- 
Союзом і вділенням йому кре- сторонах Еспанії переведено рештувати при першій стрічі 
дитів на закупно канадійських близько 2,000 арештувань. Між Франціска А. Камбо, провідни- 
продуктів. Проти цеї резолю- арештованими мають бути всі ка катальонської селаратистич- 
ції промовляли Том Мур, пре- провідники змови. ної партії, та' Санчеза Гуеру,
зидент конгресу, та інші реак- Скориставши з відсутности бувшого прСмієра Еспанії. 
ційні юнійні бюрократи і до- короля-Альфонса в Швеції, по- МАДРИД, Еспанія, 12. вере- 
билися її відкинення. ліція каже, що еспанські лібе- сня. Диктатор Прімо де Ріве-

рали й республіканці, разом з ра заявив на засіданні кабінету, 
комуністами, рішили нанести що спроба повстання в Еспанії 
удар, що був призначений на є цілком здавлена. Центрами 
пізніше в осени. Мартінез А- викритої змови проти уряду 
нідо, міністер внутрішніх справ, були Мадрид, Валєнція, Сара- 
довідавсн про змову у вівто- госа й Барцельона. Функціо- 
рок досвіта й негайно відбув кували певного рода директо- 
конференцію з поліційними у- 
рядниками.

СІІЯ.

ЗАКІНЧИВСЯ ШЕСТИЙ КОН
ГРЕС КОМІНТЕРНУ.

МОСКВА, 4. вересня. Сьо
годні закінчилася 46-та й о- 
стання сесія иіестого світового 
конгресу Комуністичного Інтер
націоналу. на якій принято но
ву програму й вибрано новий 
Виконавчий Комітет. На сесії 
виступив з промовою Бухарін, 
який дав звіт з праці програ
мової комісії.БАТЬКА та тітку замбоні засу

джено НА ЗО ЛІТ ТЮРМИ,
«V.*» 4'

НОВИЙ ЗАКОН В ЯПОНІЇ ЗВЕРНЕНИЙ 
ПРОТИ РОБІТНИЧОГО РУХУ.

НОВИН ЗАСУД ДОНЕЦЬКИХ 
САБОТАЖНИКІВ.

ЛОНДОН, 10. вересня. Де
пеша з Риги повідомляє, що в 
Харкові відбувся тайно (?) 
другий процес донецьких са
ботажників і що ЗО інжінєрів 
засуджено на довгі роки вязни- 
ці. (Кілько в цій новинці нрав- 

невідомо.)

рати під проводом бувшого 
Вони виготовили премієра Санчеза Ґуери, був-Спеці-

яльний .фашістський трибунал 
засудив вчера Маммоля Зам
боні і його братову Віргінію 
Табарроні, обвинувачених за 
участь в замаху на життя Муе- 
соліні в жовтні 1926 року, на 
ЗО років визниці. Людовіко 
Замбоні, син Маммоля, зістав 
увільнений.

Антео Замбойг, молодий син 
Маммоля, був злінчований тов- 
пою фашістів негайно після 
замаху на Муссоліні, хоч його 
“вини" йому ніколи не дока- 

Родина Замбоніх була

що в день замаху на Муссоліні 
обвинувачені не були в Бальо- л,сту ос‘6’ що мали бу™ аРе" шого міністра фінансів Камбо

штовані, й республіканського провідни-
Через цілий досвіток тексі ка Лєру. В Еспанії заведено 

] І вганяли по місті і звозили аре- строгу цензуру.

РИМ, 10. вересня

МОСКВА. Недавно в Японії 
запроваджено кару смерти дія 
революціонерів. “Кожна окре
ма особа або особи, що орга
нізують спілку, маючи на меті 
змінити державний устрій, під
лягають карі смерти’’ 
перші рядки опублікованого 
закону про охорону порядку 
в Японії.

“Кожний рядок і всі парагра
фи виданого закону про^охо- 
рону порядку, 
відозві Тихоокеанського секре
таріату профспілок, 
своїм скеровані не лише про
ти лівих профспілок, лівої ро
бітничо-селянської партії, со
юзу пролетарської молоді* і я- 
понсько'і компартії, але й про
ти японського робітничого ру
ху в цілому. Негайне скасу-

нп, однак це нічого не помо
гло. Пару фашістських свідків 
зложили зізнання проти обвн 
нуваченнх і цього вистарчало, 
щоб їх засудити.

ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ ДО
ГОВОРУ КЕЛОГА.

ПАРИЖ, 8. вересня. Підчас 
демонстрації комуністів проти 
договору Ке.іога на передмістю 
Парижа поліція арештувала о- МОСКВА, 12. вересня. Ра- 
коло 800 людей. З того числа дянський летун Чухновськин, 
ЗО задержано для дальших, до- який товаришить ледоколові 
иитів. Всі арештовані на.іе- “Красінові" в його пошукуван

нях за решта загубленими чле
нами експедиції Побіле і пар
тією Амундсена, відбув вчера 
один удачний полет і розпо
чав другий. Є це перші поле
ти, зроблені підчас теперішньої 
виправи “Красіна”. Перший 
полет Чухновськин зробив на 
схід від Північної коси.

перед усіми трудящими маса
ми Японії, шо прагнуть волі".

Тихоокеанський секретаріат 
закликає всі визискувані й по
неволені маси Японії негайно 
створити могутній єдиний 
фронт проти авторів і вико
навців закону про смертну ка
ру, скерованого проти рево
люціонерів.

ди

РІЖНІ ВІСТИ ФАБРИКА ПОРОХУ В ІТАЛІЇ 
ВИЛЕТІЛА У ВОЗДУХ.

от

Один вибух за другим ясно 
свідчать про воєнні приготу
вання капіталістичних держав. 
Тепер вилетіла у воздух зно- 
ва одна фабрика-лорохівня ко
ло міста Спецці в Італії. Ці 
вибухи по більшій части все 
відчують на собі бідняки.

ЧУХНОВСЬКИИ ШУКАЄ ЗА 
ЗАГУБЛЕНИМИ.

ВІДКРИТТЯ ШКІЛ ВІДЛОЖЕ- 
НО ДО 24. ВЕРЕСНЯ.

Відкриття шкіл у Вінніпегу й 
на провінції дальше виложено 
з огляду на пошесть діточого 

Школи будуть за
криті до понеділка, 24. вере- 

Вони мали бути відкриті 
в понеділок, 17. вересня.

ПОЛІТИЧНІ ВЯЗНІ ПРОГОЛО
СИЛИ ГОЛОДІВКУ.говориться у

ВАРШАВА, 24. серпня. Де- 
вістрям монстрації перед вязницею Па- 

вяк тревали протягом цілого 
дня. Коло вязниці постадлено 
зовнішню охорону. В середи
ні визниці йдуть сутички між 
нязничою адміністрацією а по
літичними визнями, що прого
лосили голодівку. Шістьох вя- 

вання закону про смертну ка- знів, у тім числі Ланцуцького, 
р.у, оборона тих організацій перевезено до Мокотівської 
робітничої кляси, які зазнають вязниці. Гадають, шо сього- 
нападу
ять перед робітничою клясою, Мокотівській вязниці.

зано.
ворогом фашістського режіму.

Процес старшого Замбоні і жать до організації комуністич- 
його братової був просто фар- ної молоді, яка того дня обхо- 

Багато свідків зізнали,|дилд свою річницю.

пара.нжу.

снясою.
ПРОЦЕС ВОЙЦЄХОВСЬКОГО 

В ЛИСТОПАДІ.

КОМУНІСТИЧНОГО ПОСЛА ЛАНЦУЦЬ
КОГО ЗНОВ АРЕШТОВАНО.

ВАРШАВА, 23-го серпня. 
Польське телеграфне агенство 
повідомляє: “Справа про за
мах на життя торговельного 
представника С.Р.С.Р. у Вар
шаві, Лізарова, наближається 
до кінця. Процес Войцєхов- 
ського слухатиметься у вар
шавському суді мабуть у по
ловині листопада цього року”.

В той самий час І1АТ вста
новлює, що “чутки, які появи
лися в деяких органах чужо
земної преси про те, що ніби 
відновилася діяльність коміте-І

ЧОТИРИ РОБІТНИКИ УБИТІ 
В ЕКСПЛЬОЗІІ.

ТОРОНТО, 8. вересня. — У 
фабриці Домініон Тар енд Ке- 
мікал Ko. вибух сьогодні во
гонь та експльозія, в Наслідок

от завдання, що сто- дні розпічнеться голодійка і вОДНОГО МАПНЕРА УБИТО, 
ДРУГОГО РАНЕНО.ВАРШАВА, 24. серпня Ви

пущеного на волю 17-го сер
пня польського комуністично
го посла" Ланцуцького знову 
заарештовано 22-го серпня й 
увязнено в варшавську тюрму 
Павяк. На цей раз Ланцуцько
го .арештовано з пропозиції 
лодзинського прокуратора за 
промову, яку він виголосив в 
Лодзі 4 роки тому.

викликала бурливі демонстра
ції протесту з боку політичних 
вязнів цієї тюрми. Щоб за
провадити порядок, до тюрми 
було надіслано -загін поліції. 
Частину політичних вязнів, шо 
брали участь в демонстрації, 
переведено до окремих камер.

Небувалий гамір у тюрмі 
притяг увагу сусіднього насе
лення. Біля тюрми відбулося 
декілька стихійних демонстра
цій, що їх розігнала поліція. 
Вчера перед тюрмою Павяк бу
ло розставлено посилену полі
цейську охорону. Шістьох де
монстрантів заарештовано.

чого 4-ох робітників було у- 
бнтих і вісім ранених. Вибух 
зро

ДРОМГЕЛЕР, Алта., 12. ве- 
В майні Мидіенд від- 1 фабриці багато шкоди. НАЦІОНАЛІСТИ ЗА ВІДТЯГНЕННЯМ 

НІМЕЧЧИНИ З ЛІГИ НАЦІЙ.
ресня,
ломок скали вдарив двох май-
нерів. як мали виходити з ро
боти, й одного з них убив на 
місці, а другого тяжко пора
нив. Убитий називався М. Ров- 
ден, а раненим є М. Набога. ресня.

брав сьогодні Чарлса Еванса 
Гюза, бувшого головного суд
дю найвищого суду Злучених 
Держав, суддьою світового су- 

НЮ БЕДФОРД, Мас., 10. ве- ду в J5pi (Голяндія).
ресня. В суботу відбулася тут----------------------------------- ---------
демонстрація страйкуючих тек- ПРИЙМАЄТЬСЯ ЗАМОВЛЕН- 
стільних робітників, в якій взя
ло участь 20.000 осіб. Похід 
тревав три годині й закінчився 
масовим мітінгом на площі.
Демонстрація показала, що фа
бричні комітети здобули про
від над страйком текстільників.

ПОЗ* ВИБРАНО ДО СВІТО
ВОГО СУДУ.

ЖЕНЕВА, Швейцарія, 8. ве- 
Збір Ліги .Націй ви- БЕРЛ1Н. 12. вересня. Екзе- ціоналістичних послів рейхс

тагу до Берліна і вважають, 
що націоналістична партія пля- 
нує кампанію за відтягненням 
Німеччини з Ліги Націй.

Кажуть, шо така акція може 
викликати домашню крізу/ бо 
народня партія є розчарована 
женевськими конференціями й 
може злучитися з націоналі
стами.

ту російських емігрантів і асо
ціацій російської молоді, за- кутива націоналістичної партії

зажадала негайного скликанняДЕМОНСТРАЦІЯ СТРАЙКУ
ЮЧИХ РОБІТНИКІВ.

критих у свій час адміністра
тивною владою в звязку з за
махом на життя Лізарова, 
позбавлені будь-яких підстав".

Як заявляють юристи, з по
гляду польських законів, вчин
ки лодзинського прокуратора 

Вістка про новий

парляментарної комісії дія за
кордонних справ з огляду на 
розвиток подій у Женеві, де ні
мецький канцлер Мілєр обго* 
ворював справу евакуації Над- 
ренії з Францією, Бельгією, 
Британією та Італією.

Екзекутива завізвала всіх на-

є незаконні 
арешт Ланцуцького і про у- 
вязнення. його в тюрму Павяк НЯ ЦА ОПАЛ.

Оцим пбвііомляється
ВОТУМ ДОВІРЯ ДЛЯ НОВО

ГО КАБІНЕТУ.ВСІХ

уділовців. майбутніх уділ о ви і в ТІРАНА. Альбанія, 12. вере- 
і покупців Робітннчо-Фармер- сня.—Парлнмент ухвалив вчера 
ського Кооперативного Това- вотум довіря для нового кабі- 
риства у Вінніпегу, що заряд нету на йолі з пре.міером Кот- 
кооперативи винаняв вже як та. Преміер заявив, шо не бу- 
приміщення на опал (вугілля де ніякої зміни в закордонній 
і дрова) давню ярду Робінсона політиці уряду.

І на Прічард і Артилері, як та-
ВАШИНҐТОН, 9. вересня. — кож дав замовлення на ріжно- _ 

що Ліга може взяти під увагу Наукова виправа Географічно- го рода вугілля і дрова, Всі | *ІРИХОДІТЬ НА ВИКЛАД ДО 
всяку справу, яка на її думку го Товариства під проводом ті. що бажають замовити будь УКР. РОБ. ДОМУ.

д-ра Томаса Джегара відкрила який опаловий матеріял, мо-і В неділю вечером, дня 16. ве
на Алясці 4 невідомі вуль- жуть це негайно зробити. То- 
канн" Кожний з них названо вариство є готове служити вам. 
іменем якогось славного аме- Слідіть в нашій пресі за 
риканського геольога. . Випра- дальшими повідомленнями 
ва виробила мали з 2,500 ква- даваі)|те замовлення до своєї 
'дратових миль.

ЛІГА ОСТЕРІГАЄ ЛИТВУ ТА ПОЛЬЩУ.
ДОКАЗАНО УЧАСТЬ В ЛІНЧУ БОЛГАРСЬКИЙ КАБІНЕТ

ЗРЕЗИІ НУВАВ.й УВІЛЬНЕНО.ЖЕНЕВА, 8. вересня. — Рада 
Ліги Націй видала нині осторо
гу до Литви й Польщі, в якій 
взиває ці держави як найскор- 
ше полагодити спір за посідан- 

. ня міста Вильни; в противнім 
разі Ліга грозить, що встано
вить спеціальну комісію, яка 
буде мати на ціли розглянете, 
иа скільки справа Вильни гро
зить мирові в прибалтійських 
країнах.

Проти видання цеї остороги 
виступив литовський преміер 
Вальдемарас. Він сказав, що

того рода погроза не фасть 
виленській комісії спокійно 
розглянути справу.

Проти нього виступив пред-; 
ставник Голяндії, який сказав,

ГЕМИЛТОН, Алабама, 7. вс-І ВІДЕНЬ, 6 
Перед лаівс

Депе-ве ресня
при- ша з Софії доносить, шо бол- 

ні об- перський кабінет зрезигнхвав

ВИКРИЛИ ЧОТИРИ ВУЛЬ- 
КАНИ НА АЛЯСЦІ. Іресня.

сяглих суддів ставав 
жалований за лінч Роберт Лен- 
кастер, бувший офіцир ала- 
бамської національної гвардії, 
йому доказано, що він брав 
діяльну участь у самосуді над 
Вилі Бердом у 1921 році. По-

наслідком внутрішніх непоро
зумінь. Члени кабінету заки
дали міністрові Волкову співу
часть в діяльносте македон
ських революціонерів і домага
лися його усунення. Коли-ж 
преміер Лянчев відмовився у- 
сунути Волкова, три міністри 
зрезигнували. Після того пре- 
мієр також уступив і вручив 
резигнацію цілого кабінету.

грозить нарушенням мира.
ресня, відбудеться в Укр. Роб. 
Домі у Вінніпегу виклад на те
му: "Туберкульоза (сухоти) і

ЛЯ Л1НЕА, Еспанія, 13. вере
сня. Сьогодні арештовано тут 
60 вільних масонів і кореспон
дента газети “ЕЛЬ Соль". Вла
да не подала ніякої причини 
арештувань

мимо того лава присяглих не 
погодилася, щоб його призна
ти винним, і його звільнено.

Така то справедливість в 
! Злучених Державах.

як охоронитися перед тією 
страшною слабістю”. Виклад 
виголосить др. Часний. 
ток о год. 8-ій вечером

і

кооперативи, в якій чистий 
прихід належить вам.

„ча-

ч
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ПЕРЕД ЗМІНОЮ ЛАДУ В ПОЛЬЩІ.UKRAINIAN LABOR NEWS на него і наминають бити ку
лаками. Опозиційні посли спі- 
;.г*ть йому на поміч і теЖ^не 
остаються пасивними.

З тяжкою бідою парлямен- 
тарні пристлви розривають 6о- 
євих постів.

Проголошується на 25 хви
лин перерву, а кати засідання

В повітрі літають крісла, чор- організаціями, не гублячи при
цьому комуністичного лиця, 

Головйввиключае з засідання труба зміцнити допомогу ком- 
кількох послів, але вони о ста- партій комсоматові.

Всі ці завдання визначують

мильниці і т, д ‘.»= г,
• т Mg LAWS orPА—ОСіаТіОШ L - 

■мвівва at rr» muo o» e c* awo кас* o» AT TW* СОЯМІЯ or PorTCMAOO
A

ми. читімпсй
lUK ИЄ poiaies Utfï зтм<к*ісри "Ce- 
крс: яариї .їда A далі c джерело no

| ”м,на “й повинна наступити в шнчн„ жсво4ц1іЖЖ у «мжу ма- 
формі ПОЛЬСЬКО! монархії, на буть навбільша поломім рація того, 

і чолі 3 королем. Віфавді це що вибрали Вільна, я* місце з'їзду", 
докишо держиться в таємниці, ■ 
але багато говорить за тим. 
то в недалекому часі ця зміна

- , Польща СТОЇТЬ перед ЗМІНОЮ я 
_ державного ладу. Безперечно.

виступ маршала аж ються на своїх місцях.
Починає говорити уміркова- напрямок і характер діндьно- 

ний лідер селянської, партії стн компартії на ніступну сму- 
Макіц: гу розвитку. Виконання їх ви-

— Ми всі йдемо звідси, бо магає великої витрнманости, 
це не є парламент вибраний суворої дисципліни і макси- 

колн Росли j народом, а погана пародія на мальної актннностм рядових 
опозиції будуть і далі лове і него. Але знайте, що ми прнй- членів компартії. Розгортати

$4 00Subscription per year

Telephone: 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ почалося наново, міністер Ду
ка заявляє, що

Другий момент — це демон
стрування “польського харак-

___ ___ mn Вільна його непорушно
сті і7ру2%і Ї^ІІГьішГр”1 вступить, бо збанкротована го зв-ЯЗку з Польщею'. “Віль- 1ИТИ себе внзиваючо, то він демо сюди назад через ваші «середпартійне- життя, забез-
Іііяівря І Meti'perop. у Buountry. Мли. Польща надієтьЛ найти в мо- повинно бути моїм" — цю 11Р00"0 прикаже вивести їх подлі трупи. Ми не заспоко- печувати можливість росту но
---------------------------------------------- нархіі свій рятунок. заяву Ппсудського, яку він ,виси 8 кайданах. їмося до того часу, доки не них кадрів, осередиартійну де-
...................................................  >4(Д Недавно польські легіонери, 3 бив що правда у напів. Голос з опозиції: Вважай зметемо вас з дороги. мократію, по змозі найшнршс

головна опора Пілсудського, жаргібливомч тйні.’ 'зустріли краше. щоби твоя грецька го Голос: Більшовики, дема- обмірковувати великі подітим- 
мали свій з'їзд Той з'їзд від- бурхливими оплесками "Полі,- юва (Д>ка Грек по націй гоґи! Свині! [ні питання, ув'язуючи їх з по
були вони в литовському місті- cbKHÿ ' актер Вільна істо- ,<еР« кілька днів не висіла 3 опозиції відповідь: Злодії! всякденною боротьбою, розви-
В.льні, що загарбане Польщею ™чні права Польщі" вираз- ,,а телеграфічнім стовпі перед Рабівники! Кокаїністи! Фаль- вати М’*ітнк> й самокритику,
і постійно загрожує війною hq підкресиова1и в усіх в„- парламентом. шівники грошеві! ось що треба, щоб збільши-

' поміж Литвою І Польщею. СТу^ах .іегіоиерів. "Вільно бу-і Дука: От це я розумію. Го- В салі почався „бій втрете ; тщ боєздатність компартії, щоб
ло, є і буде польським" - -цДе носите відкрито. Так ви, зна-1 Міністри незамітно втікають 1 далі "РовадиТи биьшовиза- 
особливо гостро підкреслюйЧИТЬ- більшовики?

ЖДЕ ХкЛоЧ'ЛО ЛЮХУ — ЕИЖОДИТ Ь Три раз* на тиждень:
Г у «шторок, четвер і суботу 

Вяхас Рибтпто-Фармерсміе Видавниче Токар*ство, «інкорпороване

rasera

бігничш Домі, на ром вулиць

Передплата на рік
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Непомішсния в газеті рукописів ne звертається, хіба що лописуватсль ви 
рвімо иіиачить, tun бажає іеорчту свою ріколису на слухай його непомі Звичайно. ПІЛСУДСЬКИИ З Сво

щенні та залучать почтовнй Оемпєль на йою пересилку
: цію їх. Боруьба за ленінську 
лінію Комуністичного Інтерна-

іми легіонерами навіть вмисне 
вибрали дія,з’їзду місто Віль
но, щоби перед цілим світом 
задемонструвати цим його 
польськість.

Одначе легіонерський з’їзд 
не дав тих політичний наслід
ків, на які сподівалися. В про
мові маршалі Пілсудського, 
витриманій в дусі своєрідних 
анекдот, був тільки натяк на 
найбільші внутрішні та міжна
родні проблеми. До самого 
виступу Пілсудського ніхто не 
знав навіть приблизного змі
сту його промови, що пізніше 
показалася більше на жарті
вливу плитку розмову.

Одна польська газета пише

з салі до своїх автомобілів 
Ремуту: А ти таки хочеш. Сторожі силою 

Нарешті, на з'їзді ухвали- !і*°би ми вдоволяючи Твої ба- “порядок . 
ли резолюцію про зміну дер- жання- назвали себе більшови- зле ніхто не івертає зваги На 
жавного ладу в Польщі. Цю pt- haMH ' Ні, ми просто Румуни него посипались клубки пале- 
золюцію не могли запропону- ^'ба обовязково Треба-бути ру Він закриває засідання, 

без дозволу Гіілсудсько-1 більшовиками, щоби повісити Посли росходяться до дому. 
Отже, можна вважати, що - т-ікого бандита, такого народ- ГІо дорозі

ного ката, як ти?

встановляють 
Голова дзвонить, І цюнал> -боротьба проти ріж- 

них ‘ультра-лівих* групок, що 
виступають під прапором 
троцькізму, що тяглії компар
тію в соц,-демократичне боло
то, ця боротьба зайняла видне 
місіте в минулі -роки. З цієї бо
ротьби Комуністичний Інтер
націонал вийшов ідейно і ор- ' 
ганізаційно зміцнілим. Великі

Н.1.1И

ЧОРНІ ДІЛА ЮНІЙНОЇ РЕАКЦІЇ.
В останніх кількох днях ми були свідками подій,, що 

завжди залишать ганебне пятно на робітничім русі анг.іьо-аме-,
вати

дехто з них захо-го.
зміна "польської конституції лить в аптеку «а перевитимм 

Після цего кулачний бій. по- матеріалом і примочками, 
чався ще з більшою силою

рнканськнх країн.
При кінці минулого тижня конгрес бритійських трейд-юнііі 

у Сеансі, на пропозицію Генеральної Ради Дрейд-ЮнінноП' 
Конгресу, заявився за співробітництвом з капіталістами, одо- 
бривши становище Генеральної Ради, яка ще минулого рок\ 
простягла капіталістам руку до кооперації. Рівночасно той сам 
конгрес відкинтв резолюцію за обєднанням усіх трейд-юній 
у всіх країнах під одним Інтернаціоналом. Таксамо конгрес

справа найблищого майбут
нього. І. Мінчц.

Говорячи про самий з’їзд, 
треба підкреслити, що він мав 
чисто військовий характер і 
нагадував звичайне' ко'рпусне 
свято. На вулицях та в ресто
ранах було повно офіцерів у-
сіх ранг та усіх видів зброї. Шестий конгрес зробив під-1 мости з 6qk\ кожного рядово- 
Цивільних зовсім не було по- ! сумки розвиткові Комінтерн,і ю члена компартії, 

про ш ось то. мітно в офіцерській масі. Офі- За останні чотири роки. В чім Організоване завдання,
"Секрет маршала Пілодською - х кт 3-їзду по. полягають ГОЛОВНІ

не розкрили. В ЙОГО промові не OY- 1 * 1 - і-
ло поліпши, але може відсутність "Значався на всьому. Закордон- ня Комуністичного Інтернаціо- ного 
політики вже сама е велика полі- ні кореспонденти підкреслили, палу? Смуга відносної стабі-1 Ленін, це 
тика що маси в цьому святі участи лі за ції капіталізму створила

Tv саму думку висловлює "е брали. Члени уряду, офі- величезні труднощі для кому 
“Пшепьонд- перство, велике духівництво, ністичного руху: дуже зміцни- 

урядовці ось склад з’їзду, у- лися репресії, значна частина 
часники паради легіонерів. компартій мусіла перейти на 

На з’їзді можна було ба- нелегальний стан, низка ком
партій переживає досі нечува- 
ний режім білого терору.

Не зважаючи на йі трудно
щі й наступ буржуазної реак
ції, комуністичний рух зростав 
і ширився що раз далі. В об
сяг комуністичного руху втя
гнуто нові країни Південне і 
Америки, Африки й Австралії.
Комуністичний рух, що за ча
сів 5-го конгресу лише почи
нав розвиватися в Китаї її Япо
нії, нині широко розгорнувся 
там.

труднощі наступної смуги сві
тового розвитку, що загро
жує новою імперіалістичною 
війною, що обіцяє нові репре
сії й нові кріваві росправн, — 
буде зустрінуто суцільними ла
вами міжнародньої комуністич- 
йої армії, що об’єднує під о- 
дин прапор Негрів південної 
Африки і індустріальних робіт
ників Англії, пролетарів Індії 
і переможних робітників Ра
дянського Союзу. Імперіалі
сти готують нову світову бой
ню. Перші свої стріли вони 
скеровують проти Радянськог ) 
Сок#зу. Хай починають вони 
свою божевільну кріняву гру. 
Комуністичний Інтернаціонал, 
церевіривши свої лави, має 
ясну програму боротьби за

ПІДСУМКИ Й ПЕРСПЕКТИВИ.
відкинув резолюцію за відновленням звязків з радянськими 
професійними союзами через відбудову англьо-радянського І 
комітету, а також виключив усіх комуністів зі своїх нарад. Ні-і 
чого не помогла завзята боротьба Кука й інших чесних робіт-

бюрократи в роді То-
у

досягнем-1 звизку з війною, завдання; що 
особа її но ті ідтри му ва в 

створити неле
гальний апарат. Усю повсяк
денну боротьбу комуністичних 
партій, всю їхню повсякденну 
пропаганду -треба узгодити з 
питанням боротьби проти не
безпеки війни. Не меншу ва-

реакцшні к>н ці ніничих провідників, 
масів і Си+рінів віднесли перемогу

Бритійські юнійні реакціонери довели до того своєю зрад 
ничою політикою, що від Трейд-Юнійного Конгресу відпало 
два міліони членів. І вони, бачучи свою безрадність і безсиль
ність, пускаються на все, навіть на співробітництво з буржу- польська газета 
азією, щоб вийти якось з халепи. Слушно сказав один делегат Вєчорни”: 
на конгресі, що вони змагають до обєДнаного фронту “не з іНлсудський мабуть визнав, що 
робітниками світа, але з бритійськими капіталістами проти 
робітників".

За прикладом бритійських робітничих зрадників пішли в 
дечім і їх канадійські побратими. З початком цього тижня в 
Торонто відкрилася 44-та конвенція канадійського Трейдс енд 
Лейбор Конгресу. І щож? Зараз на самім відкритті конвенції 
екзекутивна рада або у права конгресу заложила протест проти 
признання мандату тов. Джекові МекДоналдові, секретареві
Комуністичної Партії Канади, хоч він був вибраний делегатом ми" особливо на'стирливо під- 
торонтонськнми трейд-юніями. 1 по довгій та гарячій дискусії 
реакційна кліка перемогла й т. МекДонадда виюіючено з кон
венції.

не час і не місце іоворити-про пли
ни. Він не хоіів, певне, перед се- ЧИТИ . симпатії офіцерського 
сією Ліги Націй та перед польсько- корпусу. Ясно було, що най- 
литовською конференцією заздалеї ідь 
вияви ги позиція. Польщі Польсько-

гу має завдання виховати ро
бітників в дусі справжньої 
пролетарської солідарности .-. 
пригніченими народами кольо- 
ній і напівкольоній.'

Надзвичайно

популярніший з цілого гене-
литовська проблема очевидно ше не РалітетУ рИДЗ-Сміґла, началь- 
настільки достигла, щоб поставити НИК третої армії, ЩО брала 
всі крапки над "і". участь в поході на Київ 1920 р.

' Газета “Кур’єр (люстрова- Иого б>'квально носили на/>"
ках, влаштовували йому бур
ливі овації. Міністер пошти 
та телеграфу Гедзінский перед 
виступом Пілсудського вважав 
за потрібне особливо відзначи
ти генерала Сікорського. З’їзд

світову диктатуру пролетаріа
ту і він зустріне ці грізні події 
цілком озброєний.позитивним

фактом на конгресі буй актив
ний виступ представників но- 
ґрського пролетаріату. Кон
грес поставив відповідним 
компартіям рішучу вимогу 
жорстоко боротися проти так 
званого “білого шовінізму” і 
зобов’язав їх енергійно під
тримувати неґрський рух. Від
носно капіталістичних країн 
Конгрес поставив перед пар
тіями завдання послідовно бо
ротися проти всякого “вро
стання" робітничих організа
цій в капіталістичні, приватні, 
або державні організації, про
ти "зрощування” юній з тро
стями, проти "промислового

/V. І

креслите, що вступереч чуткам, 
на Віденському з’їзді “не ста
лось нічого особливого, надії 
Вільна, Ковна й Москви не 
справдились”. І далі ось що:

МОНАРХІСТИ РАЛЯТЬ ЗІ 
СКОРОПАДСЬКИМ.

Союз “Хліборобів - емігран
тів”, цебто втікачів иомішиків- 
вдасників великих маєтків на 
Україні, скликав недавно нара
ду в Берліні з російських мо
нархістів ü українських геть
манців. Від гетьманців висту
пає в переговорах самий геть
ман іі генерал Скоропадський 
в асисті свого міністра Доро
шенка, Ліпинський і 2-ох га
лицьких “експертів" о. Вер
гун и Маріт^ік. Провідником 
російських монархістів є еп.і- 
скои Тихон. Радять над поло
женням на Україні зараз і про 
взаємні відносини межи Укра
їною і Росією. Біда лише в то
му, що російські монархісти 
ніяк ніґ хочуть відірвати Укра
їни від російського монарха, 
а відбивати гетьманові трохи 
за далеко...

Та виключення комуністичного провідника не було одино
ким ганебним вчинком каиадінськнх юнійних бюрократів. 
Трейд-юнійна конвенція в Торонто, під натиском реакційних 
урядників, відкинула також резолюцію, що домагалася негай
ного відновлення ^торговельних зносин з Радянським Союзом 
і надання йому кредитів на закупно товарів у Канаді. Над резо
люцією винизалася гаряча дискусія, в якій делегати доказува
ли, що Радянський Союз є одинокою країною в світі, де при 
владі є робітнича кляса, і що в Радянськім Союзі є ринки для 
продуктів каналійської індустрії. Однак вся сила реакційних 
бюрократів була кинена проти резолюції. Том Мур, президент 
конгресу, заявив-, що “резолюція є внесена на приказ Комуні
стичної Партії” і він є проти надання кредитів Радянському 
Союзові, щоб “допомагати йому в нищенні нашої організації". 
Такими аргументами воює Мур тоді, коли навіть фермері Ал- 
берти, на своїй річній конвенції минулого січня, ухвалили ре
золюцію з домаганням до федерального уряду, щоб негайно 
відновив дипльоматичні і торговельні зносини з Радянським 
Союзом.

йому плескав, але коли хтось 
ім'я ге- Не зважаючи на труднощі, 

що виросли в звязку з капіта
лістичною стабілізацією, в звн- 
зку з лютою боротьбою со- 
ціял-демократії проти комуні
стів. компартії капіталістичних 
країн Нвропи збільшили свііі 
вплив на робітничу клису.

Підбиваючи політичні під
сумки діильности компартій, 
конгрес, однодушно підтримані.миру", примусового арбітра- 
той тактичний поворот, що йо жу, проти державної, влади 
го розпочав 9-ий пленум Вико- j буржуазії, проти трестів, 
навчого Комітету Комінтерну У звязку з цим, поворот у 
Відносна стабілізація капіталу, тактиці, що його зробила 
великий .ще безперечно впливі французька і англійська ком- 
соціял-демократії в робітничій партії і що має безпосереднє 
клясі, ось іЦО створює пере відношення й до практики 
ду мови для зміцнення С01ІІЯЛ- решти компартій, повинен у-

"Що-до з'їзду легіонерів та висту
пу Пілсудського, треба підкреслиш 
такий момент. Вибір Вільна для з’їз
ду збільшив напружену атмосферу 
навколо польсько-литовської пробдє-

із легіонерів вигукнув 
нерада Ридз-Смігли, присутні 
влаштували Ридз-Сміґлі вели
чезну овацію.

В РУМУНСЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ.
як і Польща

"країни західної ~ цивілізації"
Щоби виробити собі поняття дзвінком.

Румунія дозволимо говорити!
Голова "злісно потрясає 

але його ніхто не ї
про режім. про політичні зви- слухає.
чаї сьогоднішної Румунії, ви- Голова проголошує перерву 
старчить познаоймитись з о-1 і закликає дисціплінарну комі- 
цею майже протоколярною за-j tiw зараз же дати своє рішен- 
пискою одного з недавніх 
засідань румунського парля-

ня проти послів, що "вели се
бе неприлично”.

Голоси опозиції: Ви нас не

В цім випадку канадійські юнійні бюрократи наслідують 
своїх побратимів у Злучених Державах, де Американська Фе
дерація Праці під проводом нередше Гомперса а тепер Ґріна 
рік-річно заявляється на своїх конвенціях проти визнання Ра
дянського Союза, в той час як американська ліберальна буржу-

’менту.
“Слово для відповідді на за

питання, поставлене на попе-

демократичного вплину, опушити в^ плоть і кров иовсяк- 
що ібільшуе .праву небезпек), денної практичної роботи ко- 
в Комуністичному Інтернаціо- і муністів. Генеральна лінія Ко- 
налі. Конгрес ухвалив зміцни- j муністичного Інтернаціоналу, 
ти боротьбу проти соціял-дс- це 
мократії, що цілком перейшл і 
на імперіялістичні позиції, за
значив про потребу боротися
проти правої небезпеки в ко- 

Лупу: А ти. сифілітику, зам- муністичних ,іавах.
му потрібні твої пояснення, ре- кпи соб. морду! Ти живцем. Конгрес нещадно критикував 
неїате' (Д-р Дупу б\вший ипниваєш. праві помилки компартій, вка-
селянський посол). Маджару: Хотів би я знати, зуючи на те щ0 -ці ираві ухи.

Посол більшості: Майте по- хто теое. злодюго, зробив мі- Л|| м* наявности відносно міц- 
Дайте йо- ністром. Хто ти такий, хабар

нику? '
Лупу: А от я тобі зараз по-

_Ьзалякаєте
Голоси більшості: Ми вас

редньому засіданні одним з се- в тюрму запакуємо! Ви зі- 
лянських послів, бере міністер гниєте там живцем.

Лупу: Підляки ви. погані! 
Мікалакс: Мовчи, злодію!

СКЛАДИ СТРІЛЬНОГЬ ПОРО
ХУ В РУМУНІЇ ВИЛІТАЮТЬ

азія на чолі з Борою та йому подібними домагається його ви- 
Реакційні провідники рощеного руху в Америці і Ка- лінія на всіляке заго

стрення боротьби проти голов
ного ворога.— проти соціил-

знання.
наді так засліплені ненавистю до першої робітничо-селянської Лупу: Не мине здається ані оденПане голово і панове по- 

Маю честь дати вам по- Знаємо всі ми твої маніпуля-
країни в світі, вони так забезпечуються перед комуністичною 
пропагандою, щоб вона не підкопала їх тронів, що є найбіль
шими ворогами навязання взаємин з С.Р.С.Р., бо це, вони ува
жають, скріпило би комуністичний рух на їх загибіль.

день, щоб десь скла;^ пороху, 
приготованого до нової війни 
не вилетів у воздух. Останні 
ми часЯи повідомляють про 
вибухи в Італії 
м>ліії на бувші 
це лі

сли! демократів.
Однак, загострення бороть

би проти соціял-демократів ні 
в якому разі не означає по
слаблення роботи серед соціял- 
демократичних робітників. На
впаки. робота серед них є ни
ні найістотніша потреба для 
комуністичних партій. ,•

Тактика єдиного фроівгу що 
її центр ваги иереносиУься те
пер на низи, залишається 6д- 
ною з основних метод завою
вання робітників, що йдуть за 
соціял-демократичними і бур

шіяснення...
Голос з посольських лав: Ко-

I, а тепер в Ру- 
Й"4ріпости Кдт- 

Величезні вибухи по
тягають за собою також люд-

А вже вершком чорноі роботи юнійних бюрократів, вер
шком їх хуліганства був напад наганнчів Луїса, президента 
Юнайтед Майн Воркерс оф Америка, на конвенцію американ
ських прогресивних майнерів у ІІитсбургу минулої неділі. Як 
відомо, в Злучених Державах від років іде боротьба майнерів 
проти Луїса, який своєю зрадничою політикою довів майор
ську юнію майже до повного упадку. Щоб раз положити цьо
му кінець, прогресивні майнері рішили заснувати нову майнер- Та никиньте 3 парляменту.
ську юнію , в тій шли була скликана конвенція до ІІитсбургу. ^ ВОШИВИХ/ДЄМОкратів! Ху- ки і пустився до Маджара. За ,еяк, 11В, ухиій що е „ нед0.
Коли майнерські делегати з цілої країни зібралися на конвенції , , біжат. ; 1Г1..ГІ Опо деяк1 л,в| >хилп'

, „ .„„і П -, Лайсіиїм на них наиаю 200 наганячів Лука які доба' їжать і другі посли. Опо- оцшці юніиноі роботи, запе-
в салі Лейбор Лаисіюм. на них напало .00 наганячів . 1> іса. які „ Маджару: Правильно, зишя обступає Маджару і тво- .)ечениі тактики єдиного фрон-
при допомозі зтаїїцн стали громити делегатів. Хулігани тяж- г - ..nvrnu „ 1 " 1 " v*v
ко повній деяких делегатів і розбили першу сесію конвенції МИ дшсно хулобаі коли дозво* С р; м него АИВ> стш>• ту і в путчистських тенденціях, жуазнимн партіями.
Делегати відбити напад хуліганів aie мусі їй зібратися ь друі ляемо вам так безиеРСМ0НИ0 в цю хйилю голова проголо- Які головні завдання поста- Боротьба за маси вимагає
Делегати відбили напад хуліганів, але «усіли зібратися в дрх обкрадати народ Вже більше шує, що дисціплінарна комісія г е КОМуністич- зміцнити роботу в юніях. Кон-
гій салі, щоб продовжати свою конвенцію. За тон час поліція Ляжяр 1ЯТИ г„._і вив конгрес перед кому ністич і з

г, як шість років фамілія Браті- оажає дати свою заяву ними партіями? Центраіьне грес вказав їм на потребу рі-арештувала делегатів, де лише їх попала. Разом всіх арешт о- . ,шми партіями центральне і і з і
вано понад 100 учасників конвенції х ян> 1 И0Г° піхтизні ссуть кров В салі такий крик, що ніхто завдання, це — ‘проблема бо- шуче боротися проти тих, хто шо Англія приготовляє у своїм

’ . народшНі мас, крадуть і рабу- це може почути заяви комісії, потьби з імперіялістичною вій намагався ставити і далі ста- ноєннім плині проти Радин-
Та ломимо нечуваного терору з боку Луїса і влади, конвен- ють j ніхто до цего часу не К>уЙ трохи вспокоїлося, в са- „ою, що насувається, оборона витиме опір переведенню по- , ького Союзу також напад

ція докінчила свої наради й заснувала нову майнерську юнію відважився дати їм по морщ! лі рознісся вирок: СРСР боротьба з інтервен- станов Четвертого Конгресу , Воїх воєнних' кораблів зі сто-
У кров, майнерів народилася нова майнерська організація. Не- Тепер прийщрв кінець вашим - Взявши''під увагу лове- ціею в Китаї і з його поділом. Проф.нтерну в життя. , рони Балтійського моря. Чер- 
має такої сили, іцо змогла би стримати робітничу клясу в її рабу-нкам і розбоям! Ми вас дення деяких опозиційних по’- оборона китайської револю- Багато уваги, як в доповіді вона фльота є тому на иого-
могутмім поході до остаточного визволення з пут капіталізму, розженемо як собак, і не тіл b- слів, ми пропонуємо виключи- „іГ Виховання членів ком- так і в дискусіях на конгресі тові!

ки з парламенту, але взагалі ти їх з парламенту на 60 засі- партій, широких робітничих і
виженемо з країни. дань.

шану дія міністра! 
му говорити!..

Опозиція: Мовчи осле!

ські жертви, життя багатьох 
вояків, а також невідгадно ве
личезні шкоди на маєткахУна- 
селення.

них соціял-демократчцих пар- 
! тій, є особливо небезпечні, і 
боротьбу з ними треба поста
вити на перший плин".

Конгрес відзначив також і
З лав більшості чути крики: кажу, хто я І

Міністер Лупу стиснув кула-

ЧГ.РВОНА ФЛЬОТА НА ЛО
ПОТОВІ.

Балтійська фльота виплила з 
Кронштадту на вправи до Бал
тійського моря. Вправи подер- 

Відомо,жать кілька днів

було присвячено проблемі мо
лоді. Конгрес зазначив, що"трудящих мас в дусі міжнарод

на трибуну вдирається се- ньої солідарности, організаціяПРИЄДНУЙТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ ДЛЯ “У.Р.В.”

Несвідомий робітник завжди безрадний супроти всяких 
обманів та шахрайств, що процвітають в капіталістичному ла
ді, тому А паде безнастанно їх жертвою.

Зробіть його читачем “Українських Робітничих Вістей". 
» вони допоможуть йому стати розумною і свідомою людиною 
За це вія завжди буде вам вдячний.

ІМЕНУВАННЯ НОВОГО ВО
ЄВОДИ У ЛЬВОВІ.В салі страшний шум. Мі

ністер внутрішних справ Дука, лянський посол Горчеа, хапає активного опору воєнним пля- 
блідий як смерть, підноситься обі урни для голосування і ці- нам імперіалістичної буржуазії 
з крісла і поволі йде до три- лим рдзмахом кидає ними до — це завдання компартій. Вся

підлоги. З урн посипались че- ця робота вимагає надзвичай
ної впертости, систематично- 

Посли більшості нападають стн, вимагає величезної актив-

треба рішуче змінити методи 
роботи Комінтерну Молоді, 
треба виробити пові методи, Одинкар посол граф Войтіх 
щоб підійти до тих шарів ро- Ґолуховський зістав іменова- 
бітничої і сшеинської молоді, ний львівським воєводою і об-буни.

Голоси опозиції: Сиди, де репки. 
сидиш, бандите! Всеодно не.

що охоплені спортовими, куль- няв урядування, 
турними Й врлякими ІНШИМИ і ----------
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ЦІГЛТІІІІ УПЙҐРРП їПМУШПТМииПГПібИТЬСЯ висновок- «б» до.завб ПУМ"*, за ламання апарату брова рах, різнях і иніиих ra.iv-! повинні писати самі робітники:» таїш ГПиту.вю до подавани* 
ШСиІГІЛ Mini Гьи MJmJnlU І ЛіПиІ U >°вання в-мди неможна буде В деякому розумінні, +- так.зях праці: стрічаються з ці* й робітнині. , допнеш «гро ж кут* в ріжннх \

ІІІТГПІІ - J. |як|| а дц оволодіти реакційними юшя Скидаючи реформістського ними людьми на вулицях, ні Ніхто вншин лише роби - ділян|Віх. op^-eàia'iцінної та«H І гННА і IJHftJ У ' н" 3 цього .легко вивести л проводиря, та заміняючи його вічах, на юнііі'йих зібраннях, в лики і робітниці. Вони повмн-1івдустрійцого жить Дріма-
"*1U linmWIlrUUI заперечення роботи в юніях з нашим, ми реорганізуємо апа- трамваях, всюди, де кий L ш ні писати коротенько, ясне ють також бмьДА ‘і менші мі-

реформістським керовництвом 1 рат. 'Кожне завоювання того вінніп^ські робітники наймен правдиво, повинні писати так ств на прфйнціях\ 3 цего сну
Однак, довести неможлн- чи іншого апарату означає j ше пишуть, або ;коротсньке як вміють, повинні пригляд і- треба пробудитися. Всі, на.ї-

вість завоювання реакційних деяку його "чистку . реорган - сказати, ніколи і нічого непн гися на инші дописи в пресі менші здібні товариші і това-
юній не можна. Правда, це' за цію Це ясно, 'але теоре-іціуть до своєї преси. та пристусовуватися до них. : рншнГ повинні ста^и реїторте-
завдання дуже тяжке. Цілком тнчне порівнання юній та дер- Редактор так і коротко ска- На цім ми закінчили свої! рами та кореспондентами і 
можливо, шо в цілій низці жав* неспроможне. зав: розмови Я вийшов на голов співробітниками своєї преси,
країн остаточну перемогу на1 У знаметиній брошурі "Дн- — Один допне за один мі- ну вулицю і побачив, як сотки В нашій пресі ми повинні ба- 

'всім фронті в цій галузі по- тяча хвороба лівизни в кому- сяць з Вінніпегу! х. українських і ннших робітнч-jчити себе-'самих. наше щоден-
; щастить мати лише через нізмі" Ленін доволі гостро ста- __ ди думаєте, що з кожної-*'* та робітниць повертали ліне життя та боротьбу за те
процес соціалістичної револю вить питання про потребу ро- місцевости можна так багато,щоденно' 'Праці- Пообсмаро-! житт, від Квебеку до Ванку- 
ції, лише, після завоюванн і"боти в реакційних юніяХ. До- писати? З місточка де є на- вувані олнвокГ. смолою, руки|вер. Кожна важніша подія не- 
влади. Такі випадки були і н кази. шо їх наводить Ленін. ,,v СКлЄпів ("вон горе тавн"). потріскані, розмовляли між j повинна згубитися на наших
нас. але ми ніколи не віЗмовля- загальйо відомі. Не слід впа- нема про що так багато пи- собою про тяжку працю, про очах. Ми повинні познайоми
лися від роботи в меншовиць- дати з/оди єї крайности до саТи, як з великих і менших, негідйнх наставників і ці са ти з нею наших товаришів і то-
ких юніях. Говорити про не- іншої. Треба, з одного боку, індустріальних міст. Коли-б **■ робітники й робітниці "н ; варишок цілої Канади. Кож-
можливість завоювання. — це боротися з опозицією поста- „ жив в таких містах як він- мак,ть ПР° Ш° писати". Хіба-ж|на втіха і смуток в нашім ор» 
надто песимістична оцінка ста
новища. Державний апарат 

І буржуазії формується не з ро
бітників. А в юнінному апл-

АоронаЧисло 109. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 15. ВЕРЕСНЯ 1928.
ж.

(Кіммева промова тов. Н. Ьухлріна після дискусії над його 
докладом про міжнародне поло; >

неорганізованих, на потребу
- \ творюватн самостійні органі-Коордннхючн наші частков .. , .tauн у противаг! реакційним

вимог* з проблемами війни.

(Продовження.)

юніям, а за наявностк цілком 
з боротьбою проти війни. МИ певних передумов і прилучен- 
повннні ув'язувати це з про ' ня до Профінтернівських спі- 

диктатури пролєта- j -ток юнійннх організацій, вже 
ріиту. Зрозуміло, може стати
ся, що безпосередня боротьба

пагандою
відвойованих у реформістів 

Це та лінія, що її ми оборо
няли й шо взагалі її було при- 

б^Інято на 4-му з'їзді Профінтер- 
Однак, нам тут було роз-

за диктату ру пролетаріяту ви 
сунеться на перший плин і 
війни Але й тут треба ви-ін?

майбутня війна|ка,ано "Р° Р'*Н| тенденції о- 
пору цим постановам, про від
сутність власного комуністич
ного обличчя у юнійній робо-

значити. шо 
вже кидає з майбутнього свою j 
зловрогу тінь. Отже, я дав' 
аналізу взаємин між внуртші- 
німи та зовнішніми проблєма-

новам IV-ro конгресу Профіи ніпег, Торонто, Монтреал, Ге- на десятки робітників і робіт-і ганізаційнимн та індустрійнім 
терну. . уилтон. Форт Внл'ям. Едмон- ниць- що працюють в ріжннх життю повинні бути поділені

Тут говоримо про обурливі тон та в ннших менших і біль- галузях індустрії ненайдеться 
випадки, що були в компартії#ших містах, я-б кожної неділі одного робітника і робітниці,
Німеччини. Ми повинні боро-! написав допис, як тижневий1 щ°би Коротенько описали про 
тися з такими гаслами, як р>-| огляд ріжних подій. А з цих T.v Ділянку праці? 
бггничий контроль над вироб-| місцевостей дуже мало доті- Вінніпег спеціально, повинен 
ництвом,, коли іх висувається і сів д вже Вінніпег таки на "збитувати" своїми дописами 
поза революційною ситуа-і останньому місці. Це прямо псі инші місцевості! 
цією. (Це загрожує серй.оз- сором для Вінніпегу! Нам на разу був помішений допис в 
ною небезпекою). Проти ца» провінції так цікаво читати "Робітниці" про те, що “Він- 
ких справді правих тенденцій Пр0 Вінніпег і хіба задоволю- ніпег дрімає". Він не дрімає 
треба боротися в першу-ж чер- ємося тим. що читаємо лише 
гу. Проте, не слід впадати і 
в іншу крайність та заперечу
вати саму можливість плодо
творної роботи в реакційних 

(Далі буде.)

між нас всіх.
Тому я кличу до вас робіт

ників-і робітниць: “Зробім на
шу пресу1 могутньою трибу
ною. з якої повинен би луна
ти тисячний, голос працюючих 
мас! Всі,до праці! Ваш обо- 
вязок кличе вас! Ви потребу-

ті, про ціковиту капітуляцію 
перед реформізмом та побою
вання бути виключеними з ю-

раті діло стоїть так; шо вер
шкову верству його утворю
ють так звані бонзи, а низові 

маси юнійно орґанізо-

Я підкреслив неприпусти-1 

мість електричного пііходу ДО і
Ця аналіза вии-ІНІИ

ми

цієї справи
вила потребу твердої рішучої 
лінії, центральної уваги до про- тенденція, яку пробують навіть 
блєми війни, ув'язки з нею всіх обгрунтувати теоретично

проблем, спеціальної тенденція заперечення роботи 
пропаганди та агітації для під- в реакційних юніях. Іноді та- 
готування пролетаріяту до бо-1 *а 
ротьби з буржуазією, з соціял- знизу, що пояснюється труд-

І ношами роботи в реакційних 
юніях. Нас з реакційних юній 

м' виключають, і потріб
на твердість та тверда

шари
ваних робітників. Не поша-Але спостерігається й інша

Одного
стить "завоювати" всієї маши
ни, пощастить завоювати низи, 
фабзавкоми, окремі ланки апа
рату. Прорвавши фронт в од
ному місці, можна йти далі. 
За допомогою мас можна зро
бити пролом на деяких ділян
ках цього юнійного фронту. 
Чи можна це вважати за руй-

ете своєї преси, а ваша преса 
потребує вас!"**інших

Драгшка.
тенденція пробивається

великі оголошення про ПІК
НІКИ та концерти і представлен
ня. Ось недавно Г.З. Р.З Т. ку
пив приют для старих. Ціка
во довідатися про те, як до 
цего відноситься членство Він
ніпегу, як відносяться до ЦЄГ) 

наші противники, з якими наші 
вінніпегські члени і членкині 
працюють і стрічаються. Чо
му про це не пишуть україн
ські газети з релігійних та па
тріотичних таборів, хочби з 
газетярського обовязку. Тр;- 
ба про це’ запитати читачів тої 
преси і коротенько подати це 
до нашої преси.

— Правда, правда, є багато 
про що писати, — піддержав 
редактор. — Кожний раз 
гіродовжав редактор, 
робітник, чи робітниця підуть 
на мітінг свойого юнійного 
льокалю, то можна написати 
коротенький допис про нара
ди, про настрій членства вза
галі до ріжних подій, відно
шення їхнє до своїх реакцій
них провідників і таке инше. 
А з ресторантів, де тисячі лю
дей переходять що дня? Там- 
же ріжні розмови, дискусії. А 
з шаиів, різнів, броварів, вели
ких склепів, офісів, фармів. лі
сів, в потягах, залізних доро
гах, в трамваях, де відбуваєть
ся безмилосердний визиск, спе
куляції, шахрайства, як робіт
ники і робітниці працюють, 
яке відношення працедавців, 
що ріжні люде говорять та чим 
найбільше зацікавлені? Бага
то є про- шо писати, ал? чо
мусь то так мал*н-гих дописів.

ВИШНЕВІ УСМІШКИ ЗАКОРДОННІ.демократією. Такий наш 
сновний тактичнйй керуноч. 
Це єдино можлива лінія для 
Комуністичного Інтернаціона-

слрав 
на ве
віра в нашу лінію, щоб пра 
цювати в такій тяжкій обстл

юніях.
Не поплв я. товариші, до німець

кого міністерства соціял - демократа 
Мілера.

Ви-ж знаєте, що недавно оце утво
рився в нас, у Німеччині, новий ка
бінет міністрів, на чолі з соціял-демо- 
краюм Мілером.

Так я туди не пЬпав.
Спочатку, було» думав виставити 

свою кандидатуру, — як раз тоді Лю
дей потрібно було, бо коаліція ніяк 
не клеїлась! — і костюма собі пошив 
був підходящого,

Хоч кравець і казав 
піджачишку:

— Гут! Зер гут! Просто хоч у мі
ністри!

Але я у міністри не пішов.
Бачите, річ у тім, що останні по

літичні події у нас, у Німеччині, про
йшли під гаслом:

— Хай живе онук президента фин- 
Гінденбурґа!

німецька соціял-демократичіА пар
тія з цього приводу навіть партійного 
свого статуту змінила.

Першим, пунктом її програми tenep

Як тільки увійде до опочивальні, 
зразу якось так перед ним підскочить, 
зробить Йому **агуськн‘\ протанцює 
перед ним "сороку-білобоку**, шо “на 
припічку сиділа, дітям кашку варила**, 
потім пальчиком животика йому по- 
л ос котить, воно зраз> й заспокоює ть-

лу.

А ВІННІПЕГ МОВЧИТЬ...V. ЧАСТКОВІ ПРО БЛЄМИ 
РОБОТИ КОМПАРТІЙ.

вині. Тенденція виходу з ре
акційних юній живиться також 
наявністю серед робітників ба
гатьом країн значної кілько-- 
сти юнійно неорганізованих.

Як стоїть справа у Сполуче
них Державах та навіть у такій 
країні, як Франція? Тов. To
pee у своїй промов! відзначав, 
шо у Франції організована 
тільки малесенька частина ро
бітників.

(Розмова з редактором дописів “Укр. Роб. Вістей".)Потрібно боротися за правиль
ну лінію в юнійній справі.

Переходжу до тих частко
вих проблем, кожна з яких 
грає все-ж дуже величезну ро- 
лю. Дозвольте мені для по
чатку висловити декілька мір
кувань про нашу юнійну так
тику, про нашу роботу в юні
ях, в звязку з дискусією, ІЦО 
була в цій справі. Никонавчі 
органи Комінтерну в своїх ре
золюціях, обіжниках, листах 
та інших документах увесь час 
підкреслюють потребу впер
тої роботи в юніях, в звязку з 
тактикою єдиного фронту. Це 
відомо всім і кожному. Сві
тове становите, яке я тут сха
рактеризував та проаналізував, 
ще більш загострює цю про
блему, висуваючи ше та ше 
раз на перший плян завдання 
завоювання мас. За сучасного 
становища наша успішна бо
ротьба проти небезпеки війни, 
проти війни — як війни, має 
своєю передумовою завоюван
ня мас. Маси не можна завою
вати, не працюючи в юніях.
Що-до наших міжнародніх вза
ємин, ми повинні повторити те, І гельс, а далі й Ленін у брошу- 
іцо сказали раніш, а саме, що рі "Держава та революція", за- 
енергійна робота в юніях кор- «начали, шо завоювання дер- 
че потрібна. Ми не повинні жави є зруйнування держав- 
й випускати зі своїх рук іні- ної машини та заміна її новою, 
ціитнву в боротьбі за юнійну в цьому полягає процес заво- 
єдність. За утвореного стано- ювання держави. За цією ана-
внша V.и особливо сильно від- лвогією, товариші оцінюють! дописів лише на "одній сторін- 
чуваемо потребу в опорних ма- і становище в юніях. Туїм теж ці газети. Коротенькі відбит-, потакує 
сових пунктах. Ось чому зміц- мовляв, є свій міцно організо- і ки життя зі шкіл, з вулиці, з 
нення юнійної роботи взагалі. *нии урядовецький апарат, ріжних забавок, зі спорту і 
зміцнення роботи Профінтеп- це машина, анальогічна буржу- инше. Коротенькі і цікаві до
ну, зокрема та й особливо стає азній державній машині. За- лиси. В "У.Р.В.", ніколи н°- 
одним із основних завдань \ | воювати цю машину неможна, ма дописів молоді, нема 
роботі компартії. Підчас ди- кажуть вони, а її требі дописів жінок - робітниць та 
скусій про юнійне питання на зламати. Але зламати цю ве- фармерок, дуя!е мало до- 
конгресі виплели ріжні тен- личезну машину можна тільки, лисів від робітників. шо
денції. 8)дні товариші вказу- зруйнувавши державний" агп- працюють в ріжних галузях залізничих дорогах, фабриках, 
валн на потребу організувати рат буржу азії. І відсіль, ро-1 індустрії. А писати є про що. ресторанах, офісах, склепах.

І інденбург не нахвалиться' новим 
райхсканцлером.

Каже, шо буржуазні партії, ніко- 
ли-б такої досконалости в “охороні 
материнства та дніинсіва" не дійшли, 
як соція.т-демократи!

Минулого тижня будучи у J Можна кожного дня зняти 
Вінніпегу, зайшов я до видав-і якусь цікаву подію з громад- 
ництва нашої преси. Оглянув ського життя, 
все, що мене найбільше ціка
вило, поговорив з робітниками, вости робкори! 
які працюють при ріжних га
лузях наших видавництв, а на но про життя і працю лише в 
останку зайшов до редактора, наших організаціях. Робкори 
який справляє та надає до дру- не працюють в ріжних галузях 
ку дописи всіх дописувачів, індустрії, тому їм тяжко писа- 

Редактор був занятий при ти про те, чого вони не бачуть. 
справленнк) одного довжезно- До газети повинні писати всі,

що хоч трохи знають писати. 
Вони повинні подавати коро
тенькі звідомлення з тої ділян-

.1 потім роздумав 
міряючи меніТаж у нас в кожній місце-

V
Робкори пишуть переваж- Решта міністрів Мілсрового кабіне

ту страшенно заздрять успіхам свого 
соцівл-демократичного преміера.

"Відбувши"’ сяк-так дек.тярвцію в 
рейхстагу, кабінет ухвалив піти на 
короткотермінові курси “охорони ма
теринства й дитинства", щоб дорів
нятись до соціял-демократа Мілера 
в догляданні високого онучати.

Міністри Гільфердинг і Курціус ці
лісінький день в Тіргартені в коні 
граються.

Гільфердинг уже так і рже, як 
справжній молодий лошачок, а в Кур- 
ціуса це не виходить: так він кинув 
учитись іржати, а вчиться задом би-

Цілком зрозуміло, шо зав
дання організації неорганізо
ваних належить до основних 
поточних проблем. Проте ми 
зовсім не маємо наміру відмо
влятися через це від нашого 
гасла роботи в реакційних ге
ніях навіть у країнах з розко
лотим юнійним рухом.

Деякі Товариші теоретичн > 
намагаються довести, що апа
рат реформістських робітни
чих організацій, юній та інші, 
взагалі не можна завоювати. 
Вони наводять своєрідну а- 
нальоґію між юнійним та дер
жавним апаратом.

Завоювання

коли

го допису.
— А це, то?

."оповідання, драма, чи комедія?
Допис. Ось довжезний 

допис, поправляю його вже 
три годині і нічого не вихо
дить. Багато написано, а нічо
го несказано. Здається піде "в 
архів". А ось кілька дописів, 
але ці коротенькі, річеві. В них

питаю.

ки життя та окруженця, серед 
якого живуть, працюють, стрі
чаються з ним. А таких допи
сів так мало з провінції. Ду
же мало.,

Колихання, сповивання й купан
ня центральним комітетом партії П|if 
зидентового онука.

З цим пунктом ліжс радо погоди
лася й решта партій, (крім комуні
стичної) додавши до цього пункта 
ше слово:

— Цілування.
Куди цілувати — в. прої рамі не за

значено.
Після диску сі йґЗ' цього приводу ух

валено було1 так: і

Цілуй у те місце, яким вони 
(онук тоб-то) до тебе повернуться.

Директиву цві й узято до виконан
ня всіма членами партій.

Комуністи до міністерського уряду, 
ясно, не ввійшли

Виходило, значить, шо мені треба 
було йти туди персонально,

Я, подумавши, не пішов.
Не те. щоб я не любив немовлят 

і взаіалі дітей.
Цього сказати не можна: дітей я 

люблю.
і колихати їх мені доводилось.
А от сповивати й ку пати не вмію.
Му. й піїтів би я до кабінету яки-

Вони так ролі росподіли.тн: Гіль- 
фердинг ірже, а Курціус задом б'є.

Держусь вони це все в секреті, 
щоб потім несподіваним виступом пе
ред президентом онуком остаточно 
"забити" Германа Мілера.

Але, здається, Шіреземак покриє

— Кажете, що таких дописів 
мало з провінції?

змальовані картини життя з — Дуже мало, 
ріжних галузів індустріально
го, організаційного та громад- ний Вінніпег? Я признаю, що 
ського життя взагалі. Таких з провінції мало пишуть про 
дописів потрібно багато. В'такі справи, які цікаві і про 
них як в дзеркалі відбиваєть-1 які повиннося писати якнай- 
ся життя.робітничої кляси, та- більше, але самий Вінннеґ, осе- 
кі дописи цікаві для читачів не редок українського руху вза- 
лише в Канаді, але й поза нею. І галі, а українського робітни- 

Товариш показав мені кіль-1 чого і иншого руху зокрема, 
ка чисел газети ‘На Зміну* з осередок Праці і визиску за- 
Радянської України, — органу хідної Канади, чи ненайменше

А що-ж робить ваш слав-

буржуазного
От придумав “номер".
Кін сидить в купілях й знаєте що | 

робить?
Розвиває груди!
За мамку хоче бути!
Приймає оті пілюлі, що дають "рос- 

кішний бюст" і масируе груди.
Ще молока нема, але лідери нлрод- 

иьої партії сподіваються, що ось-ось 
закапає.

На останньому засіданні народньої 
партії ухвалено надіслати ИКрелема- 
нові два "бюстгальтери".

державного апарату неможна, 
мовляв, розуміти буквально, 

■— насправді, ще Маркс та Ен-

Поправді кажучи, то ро
бітники й робітниці відносять
ся байдужно до неї справи.дає дописів, чи ненайбільшеюних піонерів.

Ось десятки коротеньких ^грішить під цим взглядом На провінції вони спускають- 
Редактор, киваючи головою ]сЯ на робкорів, фармкорів та

робкорок (ці таки нічого і hî-j 
— У Вінніпегу є поверх три- колр не пишуть!), а у Вінніпе-j 

нацять соток членів у відді лі і Гу, всі спускаються на редак- *<>сь там віце-канцлером чи шо.
Канцлер би був зайнятий чи що, а

Бачите, як не леї ко тепер бути в 
Німеччині ta міністра.

Через те я й відмовився виставити 
свою кандидатуру.

Накажуть тобі бути за мамку, — 
і будь!

Воно ще нічого, поки немовля ма- 
нісіньке, поки в нього ще зубки не 
попрорізались, а підросте, — почнеш

Р.З.Т.. поверх тисяча у відділі | торів 
і секціях ТУРФДім, десятки п ■ редактори можуть знати з чим 
Компартії, тисячі українських 
робітників і десятки україн
ських робітниць та молоді.
Всі вони працюють по шалах,

нашої преси. Хіба-ж
немовля-б роскричалось.

Покликав би мене президент* 
і — Викупай та сповий!

Ну, що-б я робив?!
От і кріза і кабінету.

і Добре соціял-демократові Мілєрові йому іруди давати, а воно — гам!
Він, кажуть, так вміє забавляти і відкусить? 

президентового онука, що навіть рід- Хай йому!
ШІЙ пресі. Про місцеві ПОДІЇ на мати перед ним пасує

сотки робітників і робітниць
стрічаються кожного дня і 
кожної години? Редактори 
слідять за всесвітними подія
ми і про це нам подають в на-

Остал Вишня.

Ти-б ше нафти туди додав, Тому, шо він був давній волоцюгаДЖИМ ТУЛІ. Ей, ни там, хлопці, несіть мерщій дря^
ва! - гукнув огрядний. МПЛПЛІ UАНІС

Зайда коло Бияа простиг над гуртом ре ° ІПШІиДІ ПМШС
вольвер й сказав rocYpoL. МАЙБУТНЄ!

— Руки вгору, ми вас таки вистежили!
Один з треммів перекинув ліхтаря. Детек-і 

тив дещо змішався й повернувся на бік. Бил 
луснув своєю палицею детектива по руці, той 
скрикнув і пустив револьвера на землю. Свист II 
важкого кулака долинув з протилежного боку 
юрби. Тіло раптом впало й лежало нерухомо 

Босяки, що ходили но ріща, прибігли flj 
відразу зорієнтувалися в ситуації. Один піді
брав револьвер, а Бил з ще одним бродягою 
збили другого детектива на землю й люто 
товкли його.

порадині
І «дії жінок він більше, як той піп,
F1 його любила кожная подруга,
Хоч він бандит, брудний, немитий тип. 
Він там живе, де птах співає тами.
Де по ставках дівчат голеньких збір,
Де цигарки ростуть із сірнаками 
Поміж високих

/ хтось.

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ. Я додам туди щурячої отрути для Ланкі, 
відкликався кухар.
Скоро мішанина була готова 

пили її з пощерблених бляшанок, заїржавле- 
них від дощу.

Забувши про закон і за своє подармоване 
життя, люди невдовзі заспівали розбещених 
пісень, що втішили-б Рабле. В одній tпісні 
було чимало строф. Герой перебув усі приго
ди босяцького Дон-Жуана й нарешті закінчив 
тихо й мирно своє багате життя. Ця частина 
його кар'єри надається до друку.

ВІН ОСЕЛИВСЯ

Де шпарей рсхдуїь над струмнями b квасу 
- Проміж великих картопляних гір,

Де на деревах вириста я*шня 
І хліб печений з гр>нту вириста.
Де водограями горілка нетутешня 
Ну просто длєіься цебрами в уста.
Де на рожен сами летіть курчата 
П засмажують себе у самий смак.
Де молока та масла пребагато 
Корови подають йому отак.
Де на кущах рясміються сніданки —
Збирай та їж або складай в стрій.
Де регулярно — вечори чи ранки —
Дощем спадають з неба пироги.
Там на крильці розсівся Слім з Айови.
Жінки зійшлись, щоб патли *му чесать,
П як потяги минають товарові 
Він промовля: "Мені на те плювать".

АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА. 

Переклав І. Ю. Кулик.

(Продовження.)

І ВОЛ(|ЦЮГИ Z
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей міся

чний журнал **
картопляних пр.

Сонце вже спустилось додолу, а люди все 
ще реготалися й співали. Сутінки торкнулись 
верхів'я лісу. Вони зм'якшили навіть риси во
лоцюг у становищі. Цвіркуни й жаби розпо
чали журну музику.

А вітрець вже пробирає, — зауважив Бил, 
помахуючи своєю палицею з віника

СВІТ МОЛОДІ”Вже вечоріло, коли ми дійшли до станови
ща й приєднали горілку як нашу пайку до 
спільної здобичі. Незграбний босяцький кухар 

— криво посміхнувся, побачивши червоне питвр 
у пляшках. Він відразу відкрий одну з них, 
приказуючи:

— Хароші з вас, хлопці, лабзюкиі
Віскі булькала в його кістлявому горлі, 

доки другий тремп видер з його руки пляшку.
— Ти що думаєш, Ланкі, шо це твої іме

нини? -ж- вжалив він і підніс пляшку так, шо 
t всі могли її бачити на "світло. Ланкі виддуляв 

аж половину.

< шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні ЖЛВ 
молоді статті, вірші, опо 
відання, забави, загадка, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської 
молоді.

Поширюйте вістку пре 
цей журналі Збирайте 

нові передплатні 
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів 

Поодиноке ЧИСЛО S IL 
Замовлення з грішми по
силайте па таку адресу:
ТН* YOUTH’S WORLD 

Pritchard * McGregor SU.
Winnipeg, Man.

Огрядний тремп запалив побитого ліхтаря 
й поставив на імпровізованому столі.

— Як хлопці зберуть трохи більше палива, 
то я зварю якогось ібзндьору. Ланкі треба 
відпочити.

Ланкі спав на траві. Три босяки відразу пі
шли по ріща. Спів одного з них доносився з 
лісу.

Заговорив однорукий тремп.
— Потрусіть їх, може вони не барбоси, 

а жлоби.
У кешенях у напасників знайшли дві пари 

наручників. Бил тихцем сказав мені;
— Це той самиЛ тип, що я його спихнув 

’з вагону минулої1 н@чи.
— Знаю, — прошепотів я у відповідь.
— Ну, що ми з ними зробимо? — спитав 

огрядний тремп.
— Нагодуй ними риб, як тільки ті захо-1 

чуть жерти таке падло, — порадив Ланкі, що 
його збудила катавасія.

>о»

—- Тепер у нас півтори пінти оцього, та ще 
в мене пінта джіну1) і шість померанчів, що 
мені дав хлопець з бакалейної. Я нагрію пару 
галонів окропу, зварю в ньому померанчі й 
домішаю джіну та “червоноочкн”. З цього 
вийдуть не абн-якї “гайболс"". Згода, братва?

Всі згодились, і тремп скоро заходився біля 
своєї химерної мішанини.

Двоє нових подорожніх пристали до гурту 
біля ватри. В сутінках вони виглядали, як бо
сяки. Тремпи біля ватри розмовляли обереж
но, не почуваючи певности до гостей. Один 
з гостей спинився на мить коло Била й раптом 
відступив за його спину. Бил подавсь за ним. 
Другий зайда тихцем перебрався на другий бік 
і став поза гуртом поруч огрядного тремпа, 
що якраз ставив казанка з водою на ватру.

\

(Далі буде.)
І) Дуже піти иожееелова горіли.

Xм

У
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Число 109.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 15. ВЕРЕСНЯ 1928.Сі 4. N

і БІГАТИ ЩЕ Є ТІШ ЛЮДЕЙ. ЙДІТЬ ВСІ НІ ВИСЛАД!ирнедна: неї до бо
ротьби працюючих проти капіталу й .

стажггь в pejui робітмичоі сімі. 
готові ва бій іч визиском â бог о на- 

м Ніж боротьба тієї вже «є

З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. л< е

Др В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (HD-, ОЖ, ІЛС.С.)

о
ге КоМгету ари Укр. Роб. Домі у Він- 
нтету — Др. Чита буде мати дмклдд
еіеї НЄДІЛІ. 16 вересне е ге*, we ве
чером ■ с*ж У up. Роб. Дону. Ті

Куле йду. з не*
та* зараз зачинаю іоворити про на
ше Організаційне жмтт* » Робітнечону 
Запомог овому Тоеарнствч в Ужр Роб 
Доні. * коператнві то шо. Одні т 
і кажуть. шо це добре діло, жалують 
навіть, що самі не е членами робітни
чих організацій, та воно якось так на 
тих своїх жалах і кінчають. А багато 

Дня 2. вересня заіостив до нашої зустрічав і пневі, що мовляли, вони 
нісневостм той .4 Гнати*, організа- юьсш не розуміють що то Р.З.Т., ко- 
тор ТУРФДім і P З.Т 3 натозн його оператмва й всака инша організація, 
приїзду , було скликане віче ні, Н. гол Але щоб старалися зрозуміти — цьо- 
вечером » доні то* С. Дейпука , Не то ніяк не видно Чекають набуть 
дивлячись на це. шо падав дош. на аж чорна біда сане зажене її до ор- 
аіче прибуло чимале число товаришів гаюзаційного гурта робітників 
і товаришок. Віче отворив голова від
ділу ТУРФДім тов. Руснак. Головою 
на час віча вибрано тов. Д, Гуменюка. 
секретарював то*. Кифюк

зустрінуся.
З

го Приходять на другі збори і 
вплаті видало* секретар âoro вклад 

Вро ари-
ред вборами, чому не мела-

ОТАК ПРАЦЮЄМО ПО НАШИХ 
ОРГАНІЗАЦІЯХ,

“Р* виверне їх jeUro. wnnnPBO413 акилкк A vs.
(Не місці ж-рв П

Phone *888Левки В. Ч. Урцдуяку стримає, щоби
чину

ТУБЕРКУЛЬОЗІ (СУША)ОРГАМЗАЦМНЕ ЯЧЕ.ДІ Пес. Мої шв в «палки минулого мкаиж. то і та
кі горді члени, шо лишає збори і ви
ходім Б Мовлак. беї вашої організа
ції в обійдуся А знову е такі члени, 
шо берут ь аж 14 днів до мал у манни, 
чи він буде платити місячні вклад**, 
чм ні* Ливишсе на такі вибрики де- 
■к*ж одиниць на зборах так і чіпає» 
Лому з очеЛ, шо ‘він робить велику 
прислугу (а кому, то самий не знає), 
шо він стоїть » організації*.

Ще не освідомив собі, шо органі
зації робітнича, длі робітника й ро
бітниці « тим могутнім та сильним

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ ДО СТАРОГО КРАЮ.ЯК ХОРОНИТИСЯ ПЕРЕД ТІЄЮ 
СТРАШНОЮ СЛАБІСТЮ.

Гру* KJUL Руїн, Кве.

Члени К.П.К. » Ді Пес помол*, але 
вперто і рнзуть-студіюють * Азбуку 
КОМУНІЗМ) *, шо неділі з ран*. Ill сту
дії йде дуже помітьмо, бо грушово 
опрацьовується кожний пзрагряф в 
окрема в такий спосіб: Од*# читає а 

мають перед собою згадану 
книжку • слідіть за кожним словом, 
реченням По прочитанню кожного 
підступу, воеснюетьса прочитане сво
їми словами А коли покажеться, шо 
мильмо дежто зрозумів з прочитаного 

.підступу, так читається ще раї. і те 
раз, поки всі не зрозуміють. Коли 
прочитається в такий спосіб цілий від
ступ. тоді прмпор у чається одному з 
учасників цеі студії на другий раз 
росповісти, а всі миші мають приго
товитися з питаннями, на які допові
дач має відповідати Опісля диску
сія, та т оварис ькз - на > ч на критика сла
бої сторони, або признанні за старан
не вмвязатп у відловіддях. Від по-

Ми посилаємо гроші до старого краю і американ
ських доларах.

Ми продаємо корабельні тикегн до І b старого 
краю на всі лінії.

Пишіть до нас за інформаціями по українська.

Дав повного зрозумієм й доклад- 
мости отого вмьмцу. Др. Часний вжзм- 
ватмме при обговорюванні туберку- 
льозм світляних образів, картин, ри
сунків, плит ж тжкежмо висвітлювати
ме НАЙНОВІШУ ФІЛЬМУ вмисне мж- 
джену по цьому тік болючому питан
ні. як туберку льозі.

Цим викладом Дра Час ного запо
чатковує Організаційно-Освітній Ко
мітет спою діжльність ні цьогорічний 
осіймо-зимовий сезон. Хай ніхто не 

той час в

всі

ALLOWAY Д CHAMPION LTD.
667 MAIN STREET

IL X
WINNIPEG. MAN.

ЧЛЕНИ P.3.T. A НУ-KO ЗА 
МНОЮ!..

оруждям у боротьбі
Робітнича організація для нас, синів Тов. Гматюк в довшій промові рос- І 

і дочок праці є тою ріднею, шо від- казав про здобутки наших організацій
від часу останнього йсекраєвою з'їзду j 

Бо хто-ж є та і про працю в майбутньому та про 
робітнича організація? Це самі ро- положення робітництва в Канаді. При Я прочитав одну статтю в часопи-
бітники Й робітниці Ті. шо я#зз мо- кінці завзивав до вступлення в члени сові ‘У P B * ч. 1Q2 про оглядини Ро-
золнету працю плекають і розвивають наших організацій, а членів та член- бітничого Запомогового Товариства:

до витревалої праці в організа- 1 ‘Вражіння* і навіть не чекаю ані од
ного дня занім прийдуть до мене лі-

організацій. І всіх нас одна щербата Після віча відбулося засідання за-істи Я вже посилаю 6 доларів, бо та
та л\кава, як ма«цха, доля загнала в рядів наших організацій, на якім обго- ку пропозицію подав тов. Синьоовер- 
робітинчу організацію, щоби, як не норюваио плани культурео-освітньої голець у "Вражіннях". Та не забудь-
собї то дітям здобути краще житя. правд н Україськім Робітіичім Доні, те прислати лісти до мене, може

якою будова на викінченню вдасться дешо зібрати межи чужим-

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ
чувдє кожну заподіяну нам кривд\ в 
щоденному житті.

залишиться дома, • псі 
неділю приходіть до Укр. Роб. Дому 
ні цей популярний виклад.

мх сукон убрання й оверкоеш
після найновіших мод 1 * означений час. За вдоволенні ручнмо. 

ЗАХОДГГЬ ДО НАС ОСОБИСТО» А З ПРОВІНЦІЇ ПИШПЬ ДО:
KUZYK â DBMKIW

Co* JARVIS AVE..

Виробляємо найкращі І sБовзер, Б. K.

Комітет.
S14 MAIN STREET WINNIPEG. MAN.

духове життя. Це нинішні члени КИНЬ
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляєьтся всіх членів 
відділу ТУРФДім у Вінніпегу, 
шо в суботу, 15. вересня, в го
дині 8. вечером, відбудуться

МІСЯЧНІ ЗБОРИ,

освітньо-культурних та заломогових ціях.
З новим шкільним роком вписи до

ШКОЛИ МУЗИКИ
під керовнмцтвом відомої учитель
ки музики М. Кекмшівної кожного 
дня по полудні Підготовка до Іс
питів всіх грейдів. Зголошуйтесь: 

747 PRITCHARD AVE.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
чітку нашої-і шість-місячно* о існу ван
не заледви нерест у дійонано до 26 па
раграфу. З це! студії члени й симла- 
7ики КЛІК., які вчащають иа згадану 
студію дуже багаїо користають, бо 
викривається перед ними такі тайни |*ає

Убрання й оверковти — 
добра матерія, дешеві ц|*м, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

Всі ми покірно зносимо докори від 
‘боса* при щоденній праці, майже 
кожного дня. Але в багатьох нас не- в нас святочне створення того то Укр

Через кілька тижнів відбудеться ними
'з товариським привітом,

Лука Юзвяк.Наш новий дім є новим 
набхіком нашої організації в Канаді

терпеливости знести неспілому 1*06. Дому 
помилку нашою товариша в органі УКРАЇНСЬКИЙ ГОДИННИКАРцілої капітали:іичиоі господарки, які 

досі не були їм відомі, хотяй все ге 
зараз і мереживамиь. Налримір. Що 
таке капітал? Як цей капітал концен
трується і централізується? Які є у- 
мови для здійснення комуністичною 
ладу? Що іаке додадочна цінність? 
Що спричинило створення синдикатів 
і трестів, і що вони собою уявлиюіь? 
Можна накреслити ряд питань для 
клясово-свідомнх робітників, шо часто 
себе називають, але покласти-6 вели
кий знак питання, чи можуть вони маг 
дежно відповісти на це. шо є в отій 
‘Азбуці комунізму". Отже щоби не 
повстндатися і не остатись від друтих, 
та щоби бути взброєним в боротьбі 
з капіталізмом за кращі дні для пра
цюючих, нам треба всім перегризти 
цей цінний твір ‘Азбуку комунізму". 
Иоелинча домашна студія дуже тяжка, 
так приходіть кожне)? неділі з раня 
в 10 юдині до Укр. Роб. Дому, де 
спільно студіюється. Ми, працююча 
сімя мусимо сходитися разом і вивчи
ти пекучі.иам питання. Так до діла! 
А перемита за нами!

на яких будуть обговорювати
ся важні організаційні справи. 

Всі члени повинні обовязко-

зації. це нас пече до тої «міри, шо Він буде центром культурною життя
Ko- й праці для місцевою робітництва.

Д. Гуменкж,

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

І В НАС БУЛО ВІЧЕ. В СУ СЕН HT МЕРІ, ОНТ.прагнемо пімститися на ньому 
ли-б ми були такі завзяті проти "бо
сів", як проти своїх товаришів Єи по 
праці, чи по організації, то цей капі
талістичний лад тріс би. як булька з

1. Кифюк, Повідомляю всіх інтересованнх, 
що з днем 10. вересня Ц.р. стаю 
до спілки з місцевим годинника- 
рем-ювіїєром Френьком Мантел- 
льо. Ті, що прислали до цего ча
су роботу до мене почтою, зараз 
прошу слати на нову адресу:

IWAN ZAHARUK
578 Queen St., West 

Sault Ste. Marie, Ont.

Киркленд Лейь, О ht. во бути присутні на цих збо
рах. Нових членів радо віта
ємо.

секретар.толова віча.
На 2. вересня скликали в нас віче. 
Присутніх робітників на ньому бу- 

Мабуть перешко-
Заряд. ДР. ЙОСИП МЕГАСЗАГОВОРИЛИ -мила. Побільше організаційної щи 

рости це зашкодило-б.
ло трохи за мало, 
див дощ деяким, а Й багато з робіт- УКРАІНСЬКИИ ЛІКАР 1 АКУШЕР

2оТ
Вінніпег, Май. ; ників працює, хоть і в недітю, \ май- 

Не би» «кось Славно. Зійшлося ні Вічс відкрив заступник голови 
нас кількох робітників, пообідали тай ТУРФДім Перший промовив т. Гна- 
бл ікаємо тюк. Промовець переповів присутнім

Так і з балачки зараз пізнати орга
нізованої о робітника 
знайдеться сказати щось про свої ро

ДО РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ ДІ
ТЕЙ У.Р.Д.Ш. У ВІННІПЕГУ.

Заряд Укр. Роб. Діточої Шко
ли при УРД в Вінніпегу про
сить всіх батьків, які не вписа
ли ще своїх дітей до цеї шко
ли, згл. не звернули “Вписових 
Карток’’ — щоб вони зробили 
це як найскорше.

За М. Ш. К.
Іван Карач, учитель.

10164

Телефон 1341

ІОІ STREET 
Kitchen Block

Edmonton, Alt*.

Віддії KJ>.OJl.

Старанням відділу відбулося віче в 
справі освободження Беля Куна з ав
стрійської тюрми, та протест проти 
польської шляхти за засудження бі
лоруської "Громади". На цьому вічу 
промовляв тов. Дзвидюк. По промові 
прочитані резолюції н цій справі при- 
нято й вислано її куди слід.

історію розвитку робітничо-фармер-
В йото все ських організацій, згадав про тхне 

майно, 67 будинків, про приют Ро- 
бітннчі організації, про життя працю-1 бітничого Запомогового Товариства, 
ктчих чимало теми до балачок подає "Р0 1*>бітнич, літочі школи, та про 
таки сама робітнича преса. Та цим «вдання робиничо-фармерських ор- 
разом попав я між робітників, які ще гашзашй працюючими. В,че

страйк) майнерів у Пенсилвснії та задУрМанені буржіазним світом. П ті, «акіичилоеь. а тов. інатюк враз з
Огайо На цьому мітінгу творили що6 иені ,ОШІ(УЛИТИ знають таку ічлснани ,арял> ТХТФДім обговорю-
Давндюк і Іван Дорошенко. Дібрали бссіл1 _ Покажіть, де то повстали “али справу закупна лота під будує/
..коло Ю доларів для страйкуючих. се,яне у. рушницями проти Жидів й N кр Ро6' Дому " на{‘"й м'спевос11'

прої на-іи їх звідтам? — Та я це чи- лен ,1РЯЛ>
тав в “Укр. Голосі" — відказує дру-

ДР. П. ЗАКУСФАРИНА — БРАТИ
ДЕНТИСТ

Отворив свою канцелярію п. ч. 
594 SELKIRK AVENUE 

Winnineo, Man

Скрипуемо нову й стару підлогу, 
b старої робимо нову. Першо
класну роботу гарантуємо. Ціни 
умірковані

Зголошуйтеся на адресу:
384 Seymour St., Winnipeg.

ТЕЛЕФОН 56 423

Другий мітінг відбувся в справі

ДРОВА І ВУГОЛЬ.
Слід дещо сказати про ці масові мі- 
тінги, що на жаль вони не були ма-

ФАРМА НА ПРОДАЖ в околиці 
Попларфілд, Май. Від стації і школи 
півтора милі. Залізна дорога йде че
рез половину фарми. Околиця засе
лена самими Українцями. На фармі 
є хата 28x16 з льогін і стайня 30x26 
з льогів
кермиця, вода ідорова 
ораної 10 акрів, сіножати 40 акрів, 
решта пасовисько і ліс. Одна поло
вина фарми обфениоваиа. Продам за 
$500.00 готівкою, або $550.00 на рати, 
а то. половина готівки, а решта на 
виплат. Купців прошу зголошуватись

Маємо на складі дрова ріжного 
рода, як рівнож доставляємо ріж- 
иого рода вуголь. Ціна уміркована. 

Доставляємо скоро І точно. 
Повна міра. Склад

Cor. Pritchard and Charles

LADAN BROS AND CO. 
278 Manitoba Ave.

БУДІВЕЛЬНИЙ 'МАТЕРІАЛ, 
ВУГІЛЬ І ДРОВА.

сокими, бо місцеве робітництво віу ,1|й Тоді я „же ВТ|. мився до бесіди ПОВІДОМЛЕННЯ
носиться до таких справ, як страйк т й шпак, д Ном. той "Укр. Голос" ‘Відділ ТУРФДім. протест ще дуже пасивно. Неначе то 
коло них все рожево.

на:; ніколи ненапише про безробіття, про
жипя й працю робітників, про те що ВІННІПЕГ, МАН.
балакає алдермен Колісник в Ситі .а- Повідомляється членкииь відділу 
-ти, та про робітників й селян Радян- Жінсекції у Вінніпегу, що в понеді- 

чому?.. — А чи була ток, 17. вересня ц.р., в годині 8.30 
З разу бодай раз така стаття чи допис н Be4C£°£\ в caJli ^ Р 'ї- т- В. Чайкхів- 

"Наука Леніна про -Укр. Голосі", як то ладукль робітнії- царисЬКЕ ВІДНОШЕННЯ"^ Ця тс- 
партікі", але ця книжка заколихувала Ки тайзи в Трансконі, недалеко від ма складається з таких точок: член- 

Потім почали чита- Н<ІС? — А от чому: бо неодин такий ські обовязкн — товариське відно
шення — відвідини в випадках сла- 
бости. — примірна поведінка і т. ин. 
ОРісля широка дискусія. З огляду на

\гонтами вкриті. Копана 
Землі ки-

Гірн відділі існують слідуючі комі
тети Освітньо-організаційний, Літера
турно-пресовий, Мистецький і Шкіль
ний. Ці комітети створені зі всіх на
ших братніх організацій — Р.З.Т., 
K.P.OJ1 fl ніддіту Жінсекції.

За ціле літо всі комітети, за винят- 
кбм комітету мистецтва, не виявляли 
ніякої чинної праці. Тяжко було їх 
скликати иа зібрання своїх нарад. За 
цс мистецький комітет відбував свої 
наради регулярно. Старанням мистець
кою комітету відої рано ряд представ
лень Іжицшертів. Сподіюся, що з при
ходом холодних днів ті всі комітети 
оживуть і праця знову закипить в 

1 кожній організаційній ділянці.

Одного нестало, десять вписалось.

Від початку існування нашого від
ділу організація ця має цікаву історію. 
Непорозуміння за непорозумінням наш 
віддії переживав в минулому. А те 
все випливало задля плиткою розу
міння цііей робітничої організ*аиії. 
Одні кигі упали без поважних причин 
з організації! других виключалося за 
іріхи організаційні. І таке тертя ве
лося через кілька минулих років між 
членами нашого віддіїу, а опозицій
ною стороною, які задля ріжних або 
ніяких причин стояли поза організа
цією. Зараз стала велика зміна (як 
надовю —в незнатн). На місячних 
зборах віддіту ТУРФДім, що відбули
ся 2. вересня вписалися десять нових

Кошт будівлі обраховуємо безплат
но. Наші ціни такі, як вінніпегські. 

Дайте нам нагоду вирахувати 
ваш слідуючий кошторис.

Відліт Жінсекції.

Жінки відбувають свої спільні чи- ської України 
тання що четверга вечером 
почали читати

K*». 1‘нокк, 52 082

L. Н. HEAD & CO.на «ідрес\
ANDREW WYPOROWICH Transcona, Man.слухачів до сну

ти “Тарас Шевченко в світлі епохи". |самий підприємець є хлібодавцем “У-
Показалося також для наших жінок країнського Голосу" і якже йому пи-
за сухий матеріял, бо в часі читання сати на самою себе та других таких те, шо в такім разі виникає широка
цеї книжки деякі слухачі надобре хро- нк він?.. Та прийшов час йіи далі на дискусія, проситься всіх прибути, щоб

послухати і самим взяти в ній участь.
Заряд.

ФОТОСТУДІЯ НІ. ПА8ЛЮКАР. О. Kelso. Sask

ПОШУКУЮ первого брата, який 
мав би перебувати на острові Куба, 
в провінції Камагвей 
про нею, або він сам, хай зголосить
ся на адресу:

УКР. СЕКОНД-ГЕНД Виробляємо фотографії вся
кої величини. Наші ціни у- 
мірковані. Зайдіть до нас, 

а самі переконаєтеся. 
Адреса:

PAULIUK’S STUDIO
202 Pacific Ave., Cor. Kain 

Winnipeg, Man.

Хто знав би

СКЛАД МЕБЛІВ.Зараз наші жіночки дуже охо- {юботу й розійшлисяшли
чо читають ‘Проти смерти” і “Край В. Чайковський. ! М. HOLULE 

17 East Ми отворили секонд - генд стор, 
173 МекГреґор стріт, проти У.Р.Д., 
де купуємо, продаємо та міняємо 
нові й старі меблі. Маємо на скла
ді: пяна, органи, грамофони, ма
шинки до шиття, 
постелі й т. ин. 
уміркованій ціні. Більші меблі да
ємо на сплату. Гарантуємо за до
бру й совісну обслугу.

К. ЛЕВИЦЬКИЙ і М. МАРІЯШ, 
властителі.

3rd St 
New York, N. Y.

церова Соната".
МІТІНГ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.Слід згадати, що деякі наші членки- 

ні наскрізь переняті "шьовами". Та
ке буває, що в У.Р.Д. відбувається 
проба представлення, співу або музи
ки, то ноша ч.тенкиня перше піде на 
"шьов" а потім приходить на пробу. 
Всі учасники проби в данім випадку 
чекають і кернуються|?цілий 
не скінчиться "шьов" По скінченню 
"шьову" ми починаємо пробу. Час 
би вже зрозуміти, що ті “шьови", на 
які багато ще з нас ходить і дітей 
своїх беремо, не є внховавчі інститу
ції. Ті "шьови* нашу молодь а за
разом і нас калічать, вони відчужують 
нас від пролетарського фронту, бо 
в тих "шьовах" нічото научного не по
бачите ^ пролетарським підкладем, 
ллє вс* буржуазне. Отже наша мо
лодь ходячи на "шьови" ніколи не 
набуде пролетарського самопізнання.

ЙДУ Я... ПОШУКУЮ своєї сестри Міни Тка
чук з села Долішні Синівці. Останніх 
17 років перебувала в Монтреалі, Кве. 
Хто знаЬ би, де вона, ласкаво пові-

Повідом.тяється всіх членів старшо
го підвідділу Секції Молоді у Вінні
пегу, шо в неділю, 16. вересня, в 
годині 10. перед полуднем відбудуть- 

В моїй мандрівці задержався я в Рі- ся ЗБОРИ, на яких будуть обгово
рювані організаційні справи. Всі чле- 

, * НИ і членкині обовязково повинні бу-
ється громади безробітних. Підійшов ти присутними на цих зборах. Нових 
я до одного з тих гуртів й чую нарі- членів радо вітаємо 
кання на життя. Нарікання огірченої, 
зневіреної до світа, людини. Стану
ло на тому, що їм робітникам вже та
ки ніхто нічию не допоможе

кухні, нові й старі 
Все продаємо по

Ріджайна, Саск.

доміть мене на адресу
в BOYCHUK 

Р. О. Box 1351лжайні. Як всюди так і тут зустріча-
Sudbury, Ont

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!час. поки Заряд ПОШУКУЮ своїх кревних, Михай
ла Голека і Якова Шве.ія. Хто знає, 
де вони, або вони самі, то прошу 
зіолоситись на адресу:

Випродую всякою рода хатні 
меблі І кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр" за які гарантую, а також 
кухні ‘,Чecтepфtлд,, по фабричній 
ціні. Добрі “пяна-плеерс” — маго- 
гоневі і дубові, грамофони, маши
ни до шиття фірми “CiHrepa", сто
лики до писання, шафи на книжки 
І на одіж І всякі книг і річн.

A. MYRLOWICH 
610 and 695 Selkirk Ave.

WINNIPEG. MAN.

ICT КИЛДОНАН, MAH.

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ 
і членкииь відділу Р.З.Т. в Іст Кил до 
нам. Ман., шо в неділю, 16 вересня

ПЕКАРІ, КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!
FRED BLAH Elвсіх членівХОЧ продиж гарний Лиам••еоііий 

екерна а угикями
Маю Лу

приборами
І1ІІИННН х.ті

Р О. Box 56 
Edam Sask£>и й організація, все одно пропадеш 

Я дав час їм виговоритися, не.встря- в годині 8-ій вечером відбудуться 
Змовчали. Кожний СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ. Тому, шо є 

дуже важні справи до полагодження.

г. це і .юна піч. 
а також мя-іий штор Д°ІЧ ■ 1

!. ПОТРІБНО до хитної роботи дів- ну щн> 
чини або жінки. Зголошуйтесь ли- шукатися на адресу 
стовно на адресу

ваючн в балачку 
з їх думає про своє — кожній шось JOSEPH REFCIO 

106 Letcher St 
22 J. Sault Ste

проситься всіх членів і членкииь при- 
Тоді перериваю я оте мов- бути на збори точно на означений час.

Заряд.
А. N 

623 NAiRN
HHUlOrO
чання й зачинаю таки від отої нужди, 
безробіття, неволі у якій гнуть шиї
працюючі. 1 кажх. Є Два виходи для ТРАНСКОНА, МАН.

. ІГ. нас-робітників з тієї матні: або гин>- _
члені* на місце одною, якою виклю- На закінчення ще скажу, коли хоче- як „ухи , ю.іолу й холоду а Драмствіурток рішив, на домаган-
чено з робітничих рядів за "бутлегер- мо ті всі хиби виправити, то нам тре- ні ’ так Повесги боротьбу за краше ” 'комїдїнТдрхгий раз,“а це б^де”*
с,"°' б» вчитися вчитися і ще раз вчитися іКИТТЯ п 1а боротьба вже йде. Во- суботу. 15. вересня ц. р. в салі" Укр.

Я вірю, шо наше обслиним з ко- Як що не будемо ліниві до науки, за Н1 тшнеться десятки років вже. а за-, Роб-Д°"У- 
нижніми опозиціями коми скріпить на- пару років ми переродимося не до раз с|а, ЧІШ ра, Грі3„іШОю дія капі датІЇнА"“^идвьо,*<>бх;д*
ші робітничі ряди, бо була зайва бо- пізнання. галу й буржуазії. Боротьба йде за мати нагоду ще раз побачити та по-
ротьба, яка велися за марно й пусто Збагатім себе найдорошим скарбом п|д,нжк> заообітної платні, зменшен- сміятися, а хто ще не бачив цеї коме-
I від себе я бажав, товаришам і това- - знанням! часу праці, поліпшення життєвих fjLÜÜ'S
ришкам со.іідарно кувати скалу іем- Синиця. умов Ллється кров працюючих, 6а- для старших, а 10ц для дітей
■о™- - і ато коротає своє життя по тюрмах, памятайте собі добре день і обовязко

во прийдіть.

Rhone, 1 З Marie Ont

Elmwood.

ДЕ ЙТИ ЇСТИ.Ill У K А Є М О свою батька її пата 
Осадчука з Ді Пес, Ман. ІТросимо, 
батьку, верніться Жо нас, бо дуже нам 
жаль і скучно за вами

S. OSADCHUK 
Box 256 

The Ras Man.

Коли жнете в Вінніпегу чи буваєте 
тут переїздом, ТО зайдіть ДО Hvr*i»s 
If estai HAST під ЧИСЛОМ 69 7 Mai* Ht.
Страви готуються на старокрасвий 
і тутешній спосіб. Властителі:
И.Й. ОРСЬКО і М.Д.ГАВРИСИШИН

ЗАОЩАДІТЬ ГРОШІ
ЧЕРЕЗ КУПУВАННЯ

ПОШУКУЮ свого первого брата, 
Петра Максимюка, з села Камена, 
повіт Чернівці, Буковина Хто знав би 
про нею, або він сам хай зголоситься 
на адресу;X

"КОПЕР КОК"
ВІННІПЕГСЬКОІ ЕЛЕК
ТРИЧНОЇ КОМПАНІЇ.

G. STRUGAR 
J. Р. Loco Co. 

Keasev Oregon

За-

ТАК І НАПИШИСЬ НА ЛЕМКІВ,
Боротьба стає ще більш за ЛЕТБРИДЖ, КОЛГОРСТ І ОКОЛИЦІ!

Праця у виділі РЛТ. ЗАМОВЛЯЙТЕ у свого 
ПОСЕРЕДНИКА 

— або —

ЦА ПРОДАЖ, повно - модерна 4- 
кімнмова хата, щойно збудована, має 
два оед-руми, один фронт-рум і кічен. 
Хата находиться під числом 519 Пар 
стріт. Зголошуйтесь на адресу:

T TZÜ RKALENKO

Чи ви терпите біль голови, нервовість, 
жолудкя? Можете читати, шити, або 
писати, щоби ваші очі не умучува- 
лися, не хотілося спати або не текли 
сльози? Коли масте котрусь з цих 

долегливостей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н RUFUS ISAAKS. D. О.
SPECIALIST

Ця організація більше чисельна, бо 
кожний вписується задля обезпечен- 
ня себе в часі мемічности.

членкннь не розуміють ста-

пек.тою, завзятою, вона t Щораз то-1 Гнщіятивний комітет хкраїнських 
Багато в піснях співається про жіп- стріша й її буде вести кляса працю- робітничих організацій при Укр Роб.

перемоіи над визиском. Домі в Летбридж скликає в неділю, 
23. вересня 1928 р„ в Укр. Робітничім 
Домі в Летбридж УСТАНОВЧІ ЗБО
РИ Робітничо - Фармерської Спожив
чої Кооперативи. На цих зборах за- 

•ЗГИНУТЬ НАШІ ВОРОЖЕНЬКИ"— твердиться статут, членство й вибе
реться заряд кооперативи Хто 6а- 

Готель Ст. Реджес. В пивниці ото- жае ще стати членом кооперативи,
того радо вітаємо. Початок точно в 
годині 2. по полудні.

К. Кречмаровський, секр.

Торонто, Онт.

Мною з

ТЕЛЕФОНУЙТЕ: 846 730ючнх аж дочленів
тута цеї організації й з тї^го виринає 
дрібне непорозуміння Член або член-

тя й горе українських працюючих.
Чимало Й пісень є про страждання над всіма бДгачами світу

874 Main Street 
Winnipeg. Man. WINNIPEG ELECTRIC 

COMPANY.
Лемків. А вже \ своїх вічевих про \]

ОШУКУЮ Георгія Ящика, з села 
c<f повіт Вижниця, Буковина. Він

IIві.юмить на часкиня захоріе, не
секретаря-скарбника,* промине час йо
го або П сдабости, хоче запомог и. To
il коди все на час не виконано. За
ряд віддіту хоче бути при виповнен
ню аплікації о запомогу товармськмм- 
шнрн* перед Головним Зарядом і за
являє по правді про дану аплікацію 
І ломимо гарячого бажання, член або 
членкмия не дістане запомоги Тоді 

або він обурюється на це і ли
шає організацію, мовляв, ніякої ко
рнети з неї немає. Така робота не є 
розумна. Раз вже треба зрозу мігм 
свою організацію, а щоб* її пізнати, 
то треба вперше вивчити її статут, де 
накреслені завдання й цим Р.З.Т 
Дальше треба ne ресту дійову ват* >- 
хвали * рішення конвенцій, тоді на
певно зникне всяке непорозуміння

мовах так патріоти українсько-попів
ські всюди горлають про Західню 
Україну від "Сяну. Прута і Карпат*.
Так це воно в піснях й патріотичних 
промовах На ділі зовсім не так. 
возьмім роки 1918 -ІІ919. По роскл\- Точний дим всіх хто був у тому са
лі австрійської монархії кожний взяв
ся з нас за оборону своєї країни 
Лемки з крісом на рзменні також взя
лися за оборону своєї землі. Та то-

Спас
прибув до Канади з цілою родиною ---------
у цім році. Хто знав би про него, або 
він самий хай зголоситься на адресу:

TANASIJ PERZYKA 
187 Water Street 

Winnipeg. Man

Cor. Main 8c Dufferin ..... Winnipeg
t

НАРОДНА ГОСТИННИЦЯro ютелю дають католики предстаа- 
лення. Густим туманом накрив фа-

Ко.іИ Ш МІСТІ. ІАЙ.иі
у Вінніпегу 6 «snpofiylrf наші емвчі 
евий і тутешній спосіб. Ціна яа обід

Властителі: Л. МУШИНСЬКИИ і В. МАРКЕВИЧ.

та. до На їх» Гостинни

чи нт-чі-ру під S3 ц. в гоі»>-

NU ірд -і к:,к м *и « тр
Г*'г<ну «МЬС А на СТШрокраі нілєрі. Година ^12. в ночи. На сцену 

^ виходить 4-ох молодців й зачинають
"Ще не вмерла Україна". Дійшли еа- Повідомляємо всіх родичів, які ба-

ріят так званої 3,іхканьо Української пиьпицю обертаючи зади до буватиметься аж до кінця місяця ве-
Республіки добровільно віддав поль- сцсни й її співаків 
ськмм та-ієрчикам та піісудчикам Лем-

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ' одну уряджену 
кімнату для одної або двох дівчат. 
Власники Англійці. Стріт кара близь- 

Інтересовані зголошуйтесь до:
623 Manitoba Ave. 

Winnipeg. Man.

ВЕНКУВЕР. Б. K.

El

дішній пансько - попівський секрета- женькие

КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! Роботу аикондетьгя 
приаиачиимй 

ЧОМУ '

ниє а г»)іаитоааиих 
UMO И» 48ИОЙ.ІИНН8

Я О мною
ГЮШУЮ-'Ю т-ки Ілюньки Дронь, 

яка приїхала цего року зі старого 
краю з. села. Явче, повіт Рогатин. Хто 
знав би про товаришку з односель
чан. або воца сама хай зголоситься

Видко й поміж ресня кожного дня від 6-ої до 12-ої 
години вечером.

п«ршо
-Моли до Вашою 4идоао.і»-ним і накатоликами вже начинають розумії*.

> найважливішу хвилину пансько-попівський іимм ‘Ще не (i«(f 
іалвшваи ікраінсьхі наймиїи бурку- нлдаетьси до співу попам й
ази Лемківшину на поталу польсько
го поміщика Й поліцая. А тепер отут 
в Канаді й Америці підлабvзовуютьсі

За Щкітком,
ТІ. і олінський, секр

НИ4ІПІ ІК Д#- ІНДЄ
ківшнну Пишіте ■ бо яв юдіть НА ионняшу адресу І спитайте

S. JUSKOW. TAILOR 874 MAIN STREET WINNIPEG. MANНА ПРОДАЖ добре збудована і у 
вигіднім місци положена пекарня ве
личини 24x26 фітів, дот 44x120 фітів. 

том труда українських працюючих, стайня, кінь, віз і все, що потрібно 
оті самі патріоти-продажники до.Дем- Пізнають» що для українських працю- до пекарні. Піч залізна. Пече дуже 
ків які зажили зараз тут й обмотують К)ЧНХ с однн j тоц самий ворої. шо й 1 аРний хлі6" В пекарні є дві кімна- 
попівсьміми пзвулмннвмм душмовха- лл, прашо„ЧИІ всьсно світу, в «е «: ,S555“HBce п^дам *JuSSL
ми. щоб так і держати як мога довше капігал, його буржуазія, й їхні най- Продаю, бо маю намір їхати до ста- 
в темряві Та лемківські робітники митм ^ Bcj своєрідні пани. попи, па рого краю. Охочих прошу зголошу- 
вжс сотні років бродили в темноті 
завдяки саме отим слугам, наймитам 
буржуазії Зараз ■ 1* робіт ників-

на понишх адресу:
NYKOLA SÀNDALOVYCH 

Во* 278
українській буржуазії, наємникім ка- 
піталу, які бажають ше зажити кош-

Karui ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте лівів, прийдіть вбо на

пишіть *о нас. Ми маємо повний припас сві
жих І довір* гідних лічничнх с релеї в, в наші 

е уніриовжні. Держено у себе також усі 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні прикжлежкости І Т. JU 

SHANAS DRUG STORE 
A. A. Ilia нас, Дрогіст 

AAA Main At. Rhone 56 2(3

заліз™# І з фар- 
блии штор під ч. 

696 Селкирк. у Вінніпегу. Штор, вкий 
існує вже 2» років, мусить бути не
гайно спроданий, бо властитель по
мер. Цін* приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

М RUBINENKO 
851 Main St . Winnipeg

НА ПРОДАЖТакож немало клопоту е. що не
вчащають деякі члени на нісачиі збо
ри. а переллють другими нісвчиі шни
вкладки тоді, коли самий з нічим ме

в той час Або задач бай ка і не ь на ад£CXwтріотн. J. L.дужмете перетягає вкладкою місяць, 
•бо два не

Р>дак. 13 Ні 
Kirkland Lark. Ont Co*. Dufferinпро це піко-

I
-*л

* /

wu.


